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Wyjazd Naczel. Państwa do Bukaresztu.
WARSZAWA. (Telefonem) (d ) Z  Bukaresztu donoszą, że w tamtejszych kotsch 

ccz  kuję w niedługim czJsle przyb cia Naczelnika Państwa Piłsudskie o. Termin wizyty 
nie jest jeszcze dokładnie oz aczony. W każdym razie wy.azd Naczelnika Państwa nastąpi 
dopiero po ukończeniu konferencji w Genui. Jakkolwiek wyjazd Naczeln ka Państwa ma 
nastąpić dop ero po tej konferencji, to jednak wiadomość o tej wizycie,, rozpowszechniana 
J szcze przed konferencją, nabiera szczególnego znaczenia.

Projekt objęcia wszystkich kategorji
p łsc  urzędników jedną ustawą,

Warszawa (Telef.) (di) Minister Skarbu dnikóW pansrwotv,TC-; objęte były jedną usta- 
projektuje, aby wszystkie kategorye plac urzę*7w4 o Płacach.

Znaleziono Łuk nie 4ó„0 Mk , Bluzki re- 
we Ba 4601) Mk* Ż a k i e t y  
780 - Mk.. Zawijanki 2630 Mk. 
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Największy skład past-., waze­
liny i czer;ildła (YICTORIA)

^ 1 .
N ś e  K u p u j  p r z e d t e m ,  dopóki nie przekonasz się o  najniższych ce­
nach attykułów, ja k : Pończochy, Pękaw ićzki, Beform y, Sweatery, Zaw i­
janki, Bielizna męska i damska, Staniczki, Artykuły toaletowe, Perfum y itd.

5, F E D E R A , Lwów, SyKstuaKa.7
piękny upominek świąt cz y otrzyma każdy kupujący. 
S .  FI.lJ 2LK i Nr. domu 7.

Uwaga na firmę 
9844

Pierwszy król eg'pski.

TflKI I! iii Sil- 
l a t s r e g o  6 .

9314

Hajligsze szeftolady i i « ;  sEhr? i tirly



,W I£K  NOWy* Nr. 6246 * Sa Skwietnia 19:22.

(Od nizszvaga korespondenta.)

Warszawa 4 kwietnia.
Kędy mmęto już uieLwap-sczeństwo bol­

szewickie, rząd Witosa razjpocząi: (walkę z 
drożyzną. Trzeba przyznać, że koniec t&j 
kampanii był dia Polski o wiele smutniejszy, 
niż koniec walki z bolszewicką armią. Skoń­
czyło się kaprtulacyą rządu. Aresztowano kil­
kunastu paskarzy, lecz wypuszczano ich na 
wolność. Zamknięto („nakryto") kilkanaście 
składów paskarskich i otworzono je, odpie- 
częiftaano. „Zdrowy instynkt paskarski11 zw y- 
dętżyt w słWce z ,̂ roszczeniami" rządu. Je­
dną z przyczyn upadku rządu Witosa była 
przegrana z paskarzami. Vox populi głosiły 
że trudno pa skarzosn wiejskim walczyć z miej­
skim i . . .

Pb tej sromotnej klęsce hasło walki z dro­
żyzn* ucichło. Tu i ówdzie odzywał się w Sep 
inie jakiś głos. tu i owdzie ukazywał się arty­
kuł jakiegoś dziennika, ale o  jakiejś planowej 
akcyi nie mogło być mowy, z bardzo prostych 
zresztą przyczyn. Akcya taka oprzeóby stę 
musiała o Sejm a Sejm poparcia jej nie udzieli 
Bo i któż w Sejrrrfe może zwalczać drożyznę: 
najskramiejsza lewica chłopska tułając się po 
różnych strorurikfwach, niedobitki miejskiej 
klasy średniej, zaprzątnięta w rydwan intere­
sów wielkićS stronnictw.

Grupa Zjednoczenia, w a lc ie  z „Piastem"
0 dusze chłopskie, ni© może walczyć z droży­
zną, lx> wanta z drożyzną równa się walce 
z paskiem zbożowym a zatem jest skierowaną 
przeciw chłopu a także i księżom. dotąd je­
szcze prze ważnie obszarnikowi.

Związek luddiwo-narodowy, czyli limem! 
slorwy mówiąc, narodowa demokracya, byłaby 
najbardziej uprawnioną czy nawet zcbo.wią- 

j zaną do prowadzenia walki z drożyzną, Stro- 
; nictwo to, ,w którego kadrach kamie służy na- 
|szo urzędnicze biedactwo, zwłaszcza w A.a- 
łopolsce, zwłaszcza we Lwówie, to stromi ic- 
twc par excełłence miejskie, winno piówadzić 
walkę z drożyzną. Tymczasem to stronnictwo 
■właśnie drożyznę wyłwołuje! Ekonomice* tego 
strowntotwa sag, na służbie największych i wiel­
kich instytucyś financofoych, wielossawko-

1 wych potworów wysysa'ących grosz z kie­
szeni biedakóiw a co gorzej i państwa.

j Nie piszę tu o poszczególnych instytu- 
cyach ani jednoafeach. chodzi bowiem głów- 

jnie o  w-elccł szkodliwy da  państwa politykę 
Związku przemysło wców z posłem Andrzejem 
Wierzbickim na czde, pod którego komendę 
zostaje młody, sympatyczny człołwieik, pan 
wiceminister przemysłu i handlu, Strassburger. 
Szkodliwa działalność tej grupy dla paflśtwa

f była już wselwkrotrae wykazy<wana i jest to 
grupa która w z wyżce marki eolskiej widzi 
przyczynę upadku p»i zemysłu polskiego, pize- 

Ważnie żydloiwskiego łódzkiego i za każdą z wy 
żkę marla polskiej każe sobie przez państwo 
płacić odszkodowanie w form;e subwencyi. 
W  ten sposób nalrodowa demokracya L.Roz- 

>w6j“ ! Red.) opanowawszy ministerstwo prze­
mysłu i handlu, popiera przemysł żydowski 
(gdyż o ten tekstylny głów ne chodzi!) wy­
walczyć w Polsce coraz większą drożyznę. 
Nasze ministerstwo rzekomo popierając polski 
przemysł, zaniedbuje zupełnie portyki handlo­
wej a wieści z piacćb ek zagranicznych od­
nośnie do polityki. handlowej polskie] bronią 
zupełnie komicznie i zjednały nam już opinię 
niedołęgów i głupców.

i Najpoważniejsze więc rzekomo miejskie 
stronnictwo w  Polsce, t. j. narodowa demokra­
cya, oddala się na usługi wiotkiego przemysłu 
i kapitału (iw znacznej części żydowskiego, 
zwłaszcza w Łodzi!) a strzegąc, jak oczka w 
głowie, kieszeni wieFdcn przemysłowców 
rzekomo w zakresie rozwoju wytwórczości 

.kraywej, w  szalony sposób śrubuje w Polsce 
drożyznę.

Czyż więc możliwa jest w tych waiun- 
ka-ch w Polsce-walka s  drożyzn*? Oczywiście 
źe nie. Zakazy eksportu i zmniejszone ceł 
to straszaki, z których ani chłopi (odnośn e do 
zboiża czy jaj), ani przemysłowcy (odnośnie 
do obuwia, odzieży, papieru), nic sobie nie 
robią. Jest zadaniem „interWencyi" posłów por

Dr. E. Byk.

Ze sztuki.
(Ciąg dalszy)

Oto począwszy od pierv/szcgo kartonu, 
który stanowi prolog, a zaiazem ekspozycyę, 
tego, co nam da całość, po przez każdy na­
stępny widzimy wyraźnie, jak z rozwojem 
wizy:, rośnie napięcie nastroju grozy ku obra 
zc|.v'i środkowemu, w  którym króluje śmierć- 
Ukojeni©. A dale} widzimy, jak ze ścisłą nie 
mial symetryą każdy następny obraz wiodący 
ku końcowi treścią i nastrojem odpowiada c- 
brazo|wi odnośnemu w  części piewszej i jak 
się w nastroju wzajem uzupełniają. To ostat 
nie obserwować możemy szczególnie przez 
zestawienie kartonu „Burza przeszła" z a- 
brazem, przedstawiającym „Rów strzelecki", 
albo porównując „Przemoc" z obrazem zaty­
tułowanym ,.W świat".

Ale najsilniej uderzyć musi każdego kore- 
aihogśi równoległość nictylko nastroju, ale 
f  samej kompozycy-i w „Buncie" i „Boju". — 
Jeżeli obraz środkowy stanowi kompozycyj 
ną oś cyldu. to te dwa są flarami, na któiych 
spoczywa skle plenna jego konstrukeya; ze­
wnętrznymi przyiporami jej są „Morc-lwa Dzie 
wfoa“ i (Homo sapiens".

Taka jest konstrukeya „Wojny".
Jeszcze jedna uwaga. Wojna tak jak silę 

obecnie przedstawia. jest jeszcze .rzutem po 
mydu. Rzutem >w jednych kartach więcej, w 
innych mniej szczegółowo opracowanym. I nie 
dziw. Zbyt szybko rodziły sę  pomysły we 
wrażliwym, mcpfwyan umyśle O w sty, zbyt 
szybko rozwijały się obrazy w  Kun ej wibru­
jącej wyobrażad artysty, by miał czas je ob 
myśleć 1 opraewwywać w szczegółach, w y­
kańczać skrupulatnie każdy karton. Temu też

nieodpornemu pędowi do szybkiego tworzenia 
przypisać odleży. że w pewtne kartony (wkra­
dły się podświadomie pewne remnisoeocye 
pomysłów, szczególniej w  kartonach ostat­
nich.

Nie ubliża to jednak autorowi cyklu, ani 
nie umniejsza wybitnej wartości ogólnego 
pomysłu.

Całość jest bezsprzecznie dziełem o zna­
cznej wartości artystycznej i winno znaleźć 
jako fresk pomieszczenie w  jakimś gmachu 
stojącym w * wiazke z obecną wojną lub woi- 
góle z wojnąi (np. w  muzeum wojennem). — 
Wszak niezalwoidinffe jako taki był pomyślany.

V
Wystawy zmienne (III* I IV.) w Muzeum 

Lubomirskich.
Już kilkakrotnie zwracaliśmy uwagę na 

szczęśliwą ncSwość, jaką w jesieni zeszłego 
rofcu wprbwadził były dyrektor Muzeum Lu­
bomirskich dr. Miecz. Tretcr, obecnie kiero­
wnik naczelny wydziału konsebwacyi budyn­
ków panilątkówych im ceów  i zbiorów stano­
wiących własność Państwa.

Przedostatnia, trzecia z rźędu tych w y­
staw, poświęcona była pamiątkom f widokom 
Wilna.

Mino wysunęło się obecnie na pierwszy 
pian zagadńeń polityki narodowej. Stąd i we 
wszelkich innych dziedzinach wzbudziło dla 
siebie zainteresowanie nasze, a wystawa urzą­
dzona w  Ossllineum było także pewnego ro­
dzaju aktem uznania i zrozumienia aktualności 
sprawy wileńskiej.
W  znanej, specyalnej sali na pierwsze* pię­
trze. no ścianach i w  gablotce zebrane zostały 
widoki, zabytki i pamiątki dotyczące i same­
go Wilna i Ludfct wybitnych. związani oh z nim 
pochodzeniem iab działalności*.

Skromne w  zewnętrznym wyglądźie. &>

tern głębiej wnikające w duszę polską i w myśl 
narodową, eksponaty pochodziły już to ze 
zbioru Pawlikowskich, jtiź to i oto w znacznej 
części ze zbiorów długoletniego, zasłużonego, 

j redaktora „Kuriera Lwoiwskiego' p. Bolesła­
wa Wysłoucha, pochodzącego z Litwy.

Składał się na nią zbiór inedaii i medalio­
nów Pitych w różayen czasach i z różnych 
okazji, głównie z powodu jubileuszy i rocznic, 
a dalej zbiór planów, widoków i wedut Wilna, 
wizerunków architck.uiy jego z różnych cza­
sów w akwarelach, lysmi/kach, sztychach * to- 
tografiach. Wśród akwarel i rysunków tyły 
1'czne utwory Józefa Peszki i 1767--!b31), 
który w  latach 179? do 1300 przebywał w Wil­
nie, aż późn-ej mieszkając przez kilka lat (1809 
dfc 1513) iw Mmsku i Nieświeżu niezawodnie 
zaglądał często do Wilna.

Wśród litografii i sztychów na uwagę za­
sługiwały niektóre karty ze sławnego albumu 
Wileńskiego, jedynego w swoim rodzaju r bioru 
rycin odnoszący oh się dc Wilna, jegc/dziejów
i żyda, prawdziwe silva rerum .wileńskie. Były 
tez i fotografie zc- znakosnitych zdjęć Bułhaka
0 artystycznym zakroju.

Po tej wystawie przyniesła nam ekspo­
zycja ostatnia, dotychczas trWająca, obfity 
cykl drzeworytóty ludowych ź  dntgiej poło­
wy XVIII. • w. i z pierwszej połowy XIX. w. 
Są to dokonane obecnie przez Zvgmunta Ła-

1 żarskiego z Warszawy odbitki ze starych, ory­
ginalnych płyt drewnianych, rżniętych cr,g:jś 
prze® drzeworytników indowych, te w. obcaź- 
ników. Formy te zostały wydobyte częścią 
z jednego z klasztorów leżących na pograni­
czu Żmudzi ii Prus Wscho-dmch (w liczbie 42) 
częścią zaś ze wsi Płazowa *  powiecie Cic- 
szar.cws3cim w  Maiópołsce (2A płyt).



iwstrzymać działanie fatalnej siły tych rozpo­
rządzeń. Wprawdzie rzęd p. Poniikowskieigo 
zapowiedział walkę z drożyzną, ale nikt tego 
serio nie bierze a prosak tytko zauważyć, jak 
sprytnie .zezujący na prawo .pan Michalski 
prześlizgnął się przez problem drożyzny kilku 
półsłówkami

Ale prawica nasza 'wyzyskuję drożyznz 
nie tylko do naipychania kieszeni swych mata­
dorów, ale i w wprost przeciwnym kierunku 
— jako środek agitacyjny. \V ten sposób jes­
teśmy świadkami jednej z najboleśniejszych 
komedyi w  państwie naszem.

Z rozgoryczenia, spowodołwanego droży­
zną, ciągnie zyski demagogia prawicowa, prze- 
dewszystkiem stronnictwa chrzesci'aiisko -de- 
mciikratyczne, t. ziw, chadecy. Na wiecach tego 
stronnictwa prowadzi się dziś ostrą kampanię 
przeciw rządowi i wydaje się nakazy do rządu 
i '  wojska zupełnie Ay stylu sowie dam i orga­
nizuje się pognamy kupców lichwiarzy. Jest to 
wyborczy manewr agitatorów chndedkich, sze 
rżących zupełną destnikcyę polityczną pod ha­
słem walki z drożyzna.

W  ten sposób Polska jest widownią cuda­
cznego i perfidnego widowiska: podczas gdy 
góra piawicy L j. narodowa damokracya czys­
tej krwi drożyznę wytwarza przez popieranie 
interesów .wielkiego przemysłu, w  tern w  zna­
cznej czjści jydowskiego (Łódź). to inny od­
łam prawicy, chadecya wyzyskuje drożyznę 
jako argument agśtacyjno-wyborczy do walki 
z rządem, praiworzędnościią i szerzy ideę po­
gromów kupców, zatem handlarzy, którzy w  
swych kalkiń-acyacli są zależni od bezwsty­
dnych kalkuiacyi; wtelkiego przemysłu, wspie­
ranego p.rzez grupę endecką pod egidą p. An­
drzeja Wierzbickiego 1 powolnego mu wicemi­
nistra Strasaburgera.

A socyaliści?
Ci muszą milczeć i 2 tragicznej koniecz­

ności iść ręka w  rękę z interesem wielkiego 
przemysłu, z interesem wyzydtiw aczy lud­
ności. Bo w przeciwnym razie wielki przemysł 
zamknie fabryki, skutkiem czego powstaną 
rzesze bezrobotnych, tłumy biedaków.

Jesteśmy w  błędnem kole. z którego ko­
rzystają tylko chadeckie męty prawicowe 
i radykalne stromiictwa ludowa Walka z dro­
żyzną w tych warunkach jest w Polsce nie- 
możlkyą, jest komedyą niegodną szanującego 
się społeczeństwa, które daje się wyzyskiwać 
i głoEU’e bezmyślnie na rzecz swych w yzys­
kiwaczy.

P. Michalski jest dowcipny. P. Michalski 
apeluje do kobie ty Pól ki, by ona walczyła z 
drożyzną. Niech p. Michalski pośle swoją żonę 
na rynek i do sklepów a odejdzie mu ochota 
duj wysyłania kobiety na placówkę, co do któ- 
iej wie, iż on, jogo rząd i Sejm, którego słu­
cha. udziela jej cichego poparcia.

We Lwowie baJwiią podobno ś teraz marjo- 
uełki Warszawskie. Czy zlokalizowane, nie 
v. jem. W nich występował warszawski cukier­
nik Albrecht który za sprzedawanie herbaty 
szklanka po 200 Mk. z tytułu kosztów/ mu­
zyki poszedł na 3 miesiące do kozy. Może 
LvtóĄ* pozna chcć jako kukiełkę tego cieka­
wego pana, ciekawego jako jedynego okazu 
■w alki państwa z drożyzną.

W  chwili, gdy rzesze urzędników i nę­
dznej ludności miejskiej zdychają dosłown'© 
z głodu, miliarder ciastkarz warszawski idzó

WIEK NO w y  Nr 62 :8  z dnia 8 . wietnia i

do fanzy, jakby cała ta warstwa, która niema 
na chleb, żyła ciastkami i muzyką !

P. Albrecht jest postacią historyczną, 
„Commedla!“

M,

Listy wiedeńskie.
fiKorespondencya własna ,.Wieku Nowego.1) 
Zgon ekscesarza Karola. — Pierwsza wia­
domość w Wiedriu. — Poważna sytuacya 
w Budapeszcie. — Następca tronu Otto, 
kandydatem królewskim na Węgrzech. — 
Sytuacya polityczna Europy środkowej 
wobec śmierci Karola. — Kwestya złoże­

nia zwłok.
Wiedeń w  kwietniu.

\

Ostatni cesarz austryacki zmarł na w y -' 
gnaniu a śmierć jego, która przysz-ia niespo­
dzianie, odciążyła na chwilę naprężone poło­
żenie polityczne, niedatyc jednakowoż gwa- 
raucyi na zupełno załatwienie kwesty i habs- 
burgskiej.

Nieszczęśliwy ten człowiek, który cał­
kiem przypadków© z powodu tragicznej śmier­
ci Ferdynanda stał się kandydatem na tron 
austryacki, nile mając żadnych zdolności w  
tym ktrunku, cierpiał wiele, będąc tytko śle- 
pem narzędziem ’w ręku swych doradców, 
oraz żony. która mieszała się do — polityki.

Wiadomość o  jego śmierci wywarła we 
Wiedniu przygnębiające wrażenie. Kiedy w ’go­
dzinach wieczornych pojawiły się na mieście 
nadzwyczajne wydania pism, donoszące o  jego 
śmierci, płakali Ludzi ę z żalu.

Jeszcze w tym samym dniu, przedpołud­
niem, odbyło się w kościele Karola błagalne 
nabożeństwo na jego wyzdrowienie. Stawiła 
się cala arystokracya austryacka, ofiarowując 
drogocenne klejnoty i biżuterye w celu polep­
szenia jego doli, lecz Karol -wtedy — już nie 
żył.

Na Węgrzech spowoddwała śmierć Ra ■ 
rola sytuacyę nader poważną, a przedewszys- 
tksem przyśpieszyła znacznie tzalatwienie 
kwestyi królewskiej. W ęgry stoją obecnie w 
przededniu ważnych zmian.

W pierwszej chb/iii sądzono, że 
wobea śmierci Karola, zawieszą legitymi- 
ści węgierscy y/szeiką propagandę habsburg- 
ską, jednakże fakt ten ‘wpłynął zupełnie na ich 
program działania.

lir. Apponji oświadczył całkiem niedwu­
znacznie. że najstarszy syn Karola, Otto, po­
winien zostać królem -węgierskim i wiele prze­
mawia za tem, że po .vo.anic jego na tron wę­
gierski jest kwesty® najbliższych tygodni.

Aż do czasu pełnolętnaści Ottona spra­
w ow ałby  w każdym razie rządy regent, któ­
rego wybór padłby z pewność;ą na oswobo- 
dziciela Węgier z rąk boiszeików, !fiorty‘ego.

Zgon Karola Habsburga usunął niebezpie­
czeństwo noiwych zamieszek politycznych w  
Europie środkowej i przyczyni! się w  znacz­
nej mierze do uspokojenia państw’ sukcesyjnych 
w  pierwszym zaś rzędzie Czech i Jugoslatyji.

Zachodzi jednak wielkie pytaire. czy nie­
bezpieczeństwo to minęło w  zupełności, ze 
względu na pozostałe dzieci

W  kryocle O. Kapucynófcv w  Wtodniu leży 
rodzina Habsburgów. W  sferach tutejszych le-
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gityrnistów spodziewają się, że zwłoki Karola 
zostaną złożone do- tego grobowca.

Zachodzi jednak pytanie, czy republika 
austryacka, która .wygnała ostatniego cesarza 
za życia, przyjmie go z powrotem po śmierci, 
aby mógł godnie spocząć obok swoich przod­
ków.

M. Lisowski. 
jshi h i

Koncert zespołu 
młodych muzyków,

Drugi z rzędu koncert zespołu młodych 
muzyków zgrom dził bardzo licrną publł z- 
riość, która wypełniła dogkon le nadającą 
się dla celów koncertowych salę org nową 
szkoły ewangel C K iej. Dowód to, że m ło ’e 
zrzeszenie zyskało sobie spory z ł  tęp sym- 
pat k-w, którzy wchodząc w intencje je^o 
usiłują ze swojej strony poprzeć świadczenia 
podejmowane przez zespół z dużym zapałem, 
godnym prawdziwego uznania. Sącząc po 
one dajszym koncercie r.ałeży wyrazić uza­
sadnione przypuszc enie, żt zespół s anie s ę 
wn t jedr.ym z pewrżnych czynników, wpły­
wających na żywsze pulsowanie życia muzy­
cznego w naszem mieście, zwłaszcza, że 
wszelkie tijem u po ten,u posiada. Zapał, słu­
szną oceną własnych sił, umiejętność doooru 
programu, .a co najważniejsza skupione rze- 
czywiś ie dobre siły.

Orkie tra zespołu dziś liczy już około 
50 członków, jej emanacją arty ci, którzy 
w niedzielnym koncercie wystąpili z utwc- 
r mi z zakresu muzyki komnatowej. Poprze­
dzone znakomitą w ujęciu prelekcją dra Ju­
liusza Balickiego na temat: „O  romantyfmie 
w muzyce*, wyczerpu ącą w krótkim z rysie 
zagadnienie bardzo powacne, produkcje mu- 
z czne stanowiące illustrację prelek ji wy­
konane zost ły bardzo dobrze. Węsz y w pro­
gram audycji: Schuberta— „Sona a skrzyp­
cowa op. 173 nr. 3. Schumanna —  »Tr;o 
fortepianowe op: 88“ i H m d.łęohna: „Kwar­
tet fo tepianowy op: 1“ , dzieła me przera- 
s a ące sił młode o ensemblu. Wyko. awcaml 
byli —  P p.: Tadeusz Te.edyński i E win
Ge łach (fortepian) Józef hiausva:er (sir y^c “)  
Errest War. a tig (cl ćwka) i Piotr B recki 
(wiolonczela). Każdemu z wykonawców mleżą 
s ę się stówa r etelnego uznania Ka dy przy­
czyni! się do ciągnięcia w a-enia bardzo 
d datnieg , jai.ie ten zespół zdołał w pie.w- 
szym swoim występie osiągnąć.

Tak trio iert pia: owe, jak kwertet —  
brzmiały bardzo debrze. Czuło się, ie  pro­
dukcje te zos ały bardzo starannie prz goto­
wane i ie  współgrający usiłowali z poważ­
nym rezultaem os:ągnąć ten stopień piękna 
w grze ens rublowej, o którego os ągnięc e 
kusić się muszą wszelkie z społy uprawiające 
muzykę kamoralnę. Młodzi artyś.i w sweje 
ś . iadczenia włożyii dużo subtelności, star ii 
się wydobyć wszelkie nuan e, w które obfi­
tuj^ zwl szcza Trio Schumanowskie, grali 
czysto, bardzo zgodnie.

Nie ulega najmni jszej kwestji, że zesp ł 
ten powinien pracować dalej ze sobą, i że 
ma przed sobi bardzo jasną przyszłość. — 
Tworzą go ludzie, z których każdy osobiście 
r.;a coś do powiedzenia, którzy jednak umieli 
bardzo suotelni* zatrzeć swoje indywiciual-
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r/ości myśląc tylko o tem, by całtśc jak ’ 
aka brzmią,e ja na piękn ej. Że jedru/K utwory 

odeg-ar.e orfituią w w ale Lkich u tepów, 
w kto.ych wyp ywa gra sol.s.dw dane do 
oceny poszczególnych artystów istnieją.

Nie sposib zatem nie podkreśl ć spo­
kojnej, pełnej wyrazu gry na fortepianie p. 
S rsu ńskiego, ni sp >sobu egzekwowana p. 
Gerlacha, który zwłaszcza w trzeciej części 
kwa t-etu mende.ssohnovrsk.iego zm  azł pra­
wdziwe pole do popisuv wy.,azu ąc doskonałą 
iec mikę i prawdziwy subt lny sposób t a- 
kowania p ru  fortepianoAego. P. rlajsya 
ter op .nował sk>z pce doskonale. Ton cie­
pły, cLża śpiewność, pewność intonacji, g e 
b rdzo czysta cec uj^ j po świadczenia. 1 
jako solista i jako tz onek zespołów kame­
ralny, h jest sił , z Którą powa/nśe lczy ćs ię  
nacży. Podoane sio ..a uznania wyrazić mu­

szę pod adresem p. Kre k ego, wioloncze­
listy zespołu, który um:e wydobyć z inst u- 
rr.ant., najwidoczniej oardzo przezeń k^cha- 
neg ■, dużo d e  ła, f raz p. War afti a, który 
part altówki wykonał z widoczną staranno­
ścią i wir kiem poc udem. muzykdnem.

Mł dy zespół może być adowo.cny ze 
swoich dotychczasowych występów.' Wiem, 
że nie ustaje w pracy i że nko najbiiżs.ą 
produkcję prrygoto- uje koncert sym.oniczny 
w k.crym wystąpi z u er.urą do Moniuszko- 
ws lej Parji s, poza iniynii utworami, z 
symfjn-ą h-moll tuhute ta. Sądząc z do- 
ychczasuwyrh twiadczeń można ; yć pe­

wnym, że i ?am erzone sta ą na wjsokim 
pt zionie artystyczn m uspra -  iedl.wia ąc m 
te jasne horoskopy, jakie zespotod  stapiać 
możr.ar Rr«-fJ Lesław Jaworski.

cen, starając się o to, aby dłużnicy zostali mtt 
'winni pokaźni sumę i byli od: nego zaiażni.

W  ot wili aresztowania dług szajki łdodatejj 
sklej u blatnika wynosił 12.000 Alk.

Firmy lwowski© zglaszajg się.

Ponieważ sprawę oddano już policyi i są­
dom, poleya zawiadomiła, aby kupcy zgłosili 
się, dla rozpoznan a towarów, znalezionych u 
blatnika Andruszkofwa.

Do tej pary zgłosiło, się już parę firai Icuh- 
p'ecko-handl()v,'-ych, między temi firma ,,Re- 
cord“  we Lwo,wie. ,i

Nowa szajka bandytów kolejowych.
SZEŚĆ WAGONÓW TOWAROWYCH 

ROZBITYCH.

t(?) Od stycznia br. grasowała na dworcu 
towaroiwysn we llwojwię banda włamywaczy 
i rabusiów, zręcznie wymykając się śledzącej ją 
straży kolejowej.

Rozbili oni Sy tym czasie około 6 wago- 
.fów z towarami teks<;vlnemi, a szkody przez 
nich wyrządzone wynoszą przeszło 8.000.000 
znarek.

Zwiększona czujność.

W ywiadowcy twetwskiej ekspozytury tti- 
ehomej straży kolejowej Leon Natlial, Antoni 
F/c i Michał Nalepa postanowili zwiększyć 
czujność, urządzając nocne dyżury na dworcu 
towarowym wzdksż toru. gdzie stały wagony 
-/ towarami.

Rezultaty.

W  niedzielę 2 bm. o  godz. 5 nad ranem 
Kvyżej /wymienieni człankowio straży kolejo­
wej przychwycili na dworcu towarowym cibuk 
wagonów kolejowych pewnego młodzieńca 
x kobietę. A pouiowaiż oboje wydali się im mo­
cno podejrzam, zabrali ich na Inspekcyę.

jak się okazało, tycli dwoje należało 
właśnie dr. szajki bandytów kolejowych.

Czujność straży wydała jaknajlepsze re­
zultaty.

Kobieta zdradza.

Przychwyceni byli to 21 lat Bcząea Ste­
fanki iBiliszakówna, bez zajęcia i 19-letni Wła­
dysław Korab, ślusarz z zawodu, obecnie ró­
wnież bez zajęcia.

W  krzyżowym ogniu pytań wyznała Bili- 
yzakówna *w pieuwszem. już śledztwie t/a Ins- 
pćkcyl strażnicy kolejowej, że należy do* szajki 
która, od stycznia rozbijała wagony kołejołwe 
1 Wymieniła nazwiska spółnlków.

Człotiowks szajki.

Oprócz Stefan1? Biftezafoówny do szajki 
taj należy wspomniany już Wł. Korab, dalej 
Julian Kwytlo, pomocnic ślusarski obecnie bez 
aajęda, Franciszek (Procentajło. lat 19 be? za-

j jęcia, wreszcie blatmk Teodor Andrnszkow, 
I emerytowany konduktor kolejowy obecnie 
^właściciel sldeysu korzennego na Bogda nówce.

Rewizya u blatnika.

Przeprowadzona 11 blatnika Andntszkowa 
rewizya, dała nadzwyczajne wyniki. Znale­
ziono tam mnóstwo rzeczy, .pochodzące z kra­
dzieży. I tak resztki żółtego płótna, przysła­
nego z Francy! dla żołnierzy polskich, dalej 
okało 60 ręczników? i po kilka metrów grana­
towej i czarnej matoryj wełnianej, ora/, pló- 
cienku.

Główna despezyturi złodzi©jski©r szajki.

Jak zeznała Blliszakówna, szajka ta zbie­
rała się u Procentajły. Matka i siostra Pro­
centa jiy jako kochanki Kurzyły i Korabia, 
wtajemniczone w sprawę, zajmowały się sor­
towaniem kradżonych rzeczy. Do ich m esz- 
kania przynoszono zawsze łupy. Tutaj scho­
dzili się wszyscy czł opactwie tej spółki zło­
dziejskiej i tui była główna ich ekspozytura.

U Procentajłów przeprowadzona rekńzila 
dowiodła, że mieli dużo garderoby sprawionej 
z tego samego płótna, którego resztki były 
jeszcze u Andntszkowa.

Procentafło przosłnchijwuny w  domu i na 
inspefccyl przyznał się do wmy twierdząc, że 
matka i siostra r.ie wiedlziały skąd towary 
pochodzą.

Aresztowani© szalki.

Na razie pozostawiono na wolnej stopie 
mackę i siostrę Procentajły, aresztowano tyl­
ko Franciszka Trocentajłę, Stefanię Bbiszakó- 
wnę. Władysława Koraba, Jul lana Kurytłę 
i blatnika Teodora Andruszkorwa.

Blatnik Andruszkow.

Najciekawszą' figur® z tej bartom jest bla- 
tnik AndriKzkaw.

On to, jak wnosić można, pchnął tych 
ludzi do kradzieży.

Dawał im wszystkim nk.ograniczony kre­
dyt, żądając w  zamian, aby mu przynosili „łu- 
pyłi, ZalorpMwal zaś wszystko prawie za bez­

Z sądu wojskowego.
NARZECZONY 1 RZĘCH p M ,  

(Oszustwe-.^jrzoiJowserzenie),

(Sierpniówka.

(!!) Przez dwa dni tj. przez środę I czwar­
tek trybuna/ W. S. O., któremu przewodni* 

1 czyi kaptta.11 K- S. dr. Ro/;\vocta, osądzał rift* 
kaw® wca,e sprawę.

Zawodowy pódoficer Atfiins M aryaa Ró­
życzka zamokli ,/ai w  honrisyi gosp. Baonu 
wartowniczego i etapowego jNri VI. we LJznwi 
a następnie w  koruisyi gosp. wojsk, więziema 
śledczego we Lwowie i w  kmnisyi D. O. K. 
we Lwowie, że p. Marya Paszczak, z którą 
żył w  konkubinacie, jest jego ślubną żx)f>ę, a 
jej dz'ecko, jego śJubnem dzieckiem. Na tej 
podstawie robrał Różyczka rv miesiącu wrze­
śniu i paźdz-emiku nieprawnie kwrtę 300 Mk. 
zaś w  ćzas'% od 1 sierpnia 1921 do końca sty­
czną 1922 tytułem dodatków na żonę i dziecko 
kwotę 24.520 Mk. chociaż Marya Paszczak ni© 
była jego żon®. .

W październiku 1921 r. Różyczka otrzymał 
przydział służbowy do biblioteki wojskowej 
Dtwa Gkr. Korpusu Nr. VI. we Lwolr/ie. gdzie 
miał powierzoną! przez swego przełożonego 
kapitana łyszkeyskiego Inkasowane pienię­
dzy, wpływa:ących z poszczególnych komisy! 
gospodarczych na rzecz biblioteki wojskfkwcj,

Nadużyy-astc zaufania, Jalócm go‘ obda­
rzał kapitan Łysak owski, Różyczka nie odpo>- 
wradzał wpływających wkładek do rąlc kpf, 
Łysakowskiego, iak to miał wyraźnie pole- 
oene, lecz wkładki av'e> w  surnie 18.020 Mk. 
przyy.daszczyl sobc.

•W dniu 29 wrzośn-a' doniosła do P:cku- 
ratory wojskowej p. Lugema ZarJco, wdowa 
po radcy sądowym, że Różyczka, któ/y ją od 
czasu do czasu ods iedział, zabrał jK>dczas 
s.wych wizyt powierzone mu przez panią Zan- 
ko do oglądnięcia kosztowności, tudzież Parę 
rękawiczek. Licznej ,wrartości 40.000 Mk.

Ciftkawem jest, że Różyczka, dtrzymuLo 
stosunek z Paszczakową, zaręczył s'sę równo­
cześnie z p. Mary® Nestorowdczć^wną.

Prokuratura przy wojskowym Sądzie akr. 
Nr. VI. we Lwowie oskarżyła tedy Różyczkę 
o zbrodnię oszustwa i zbrodnię sprzeróewj©-

Oskarżał major K. S. dr. S k a łk o w i, 
bronił adKnkat dr. Tadeusz Wepper.

Przesłuchano obk i/uonego oraz świad­
ków: kapitana Łysatoołwskiego. Paszcaakrw®*

A



gankową, żandarma Dziesięcinę, Fanię Fler- 
ucher i Marję Nestórówiczownę.

Rozprawa wyl azaia, że o skarżony de 
facto P. uważa za swcfo żonę a dziecito za 
swoje, że ustnie zgłosd śmierć dziecka, że 
nadebraną za dziecko kwotę zwrócił, że nie- 
Odtt>rav\a.izonai kwota 18.000 Mk. została wy- 
równaną, że oskarżony nie popełnił kradzieży 
ksztówności.

Te toż po zamknięć n postępowania dowo 
dowego. po przemówieniu oskarżyciela Stibl. 
majora dr. Skałkdwskiego i obrońcy adw. dra 
iWeppera, trybunał — po naradzie — ogJosił 
W czwartek 6 hm. o  godz. 2.30 popoł. wyrok, 
uznający oskarzoneg winnym zbrodni oszus­
twa przez zatajenie śmierci diziecka i pobranie 
kwoty poniżej 10.000 Mk. i zasądzi go (uwzglę 
ćtYafcfc okoliczności łagodzące) na karę cięż­
kiego więzienia przez 8 miesięcy, z wliczeniem 
aresztu śledczego, orzekając równocześnie de 
gradacyę do szeregi • ca. (jK^arżany wyrok 
prayjął; prokurator nie oświadczył się.

z ż a r t u  śm ierć  c z ło w ie k a .

ł !!) 4>e'.izacyą dnia 13 lutego br. był fakt 
po®bawienia żyda szeregowca Franciszka 
Krzew-.sk ego przez szer. sanit. Arona Reichenr 
berga.

Tragiczna scena rozegrała się w  budynku 
ffljS! szpitala okręg. Nr. 6 we Liwowie przy ul. 
Kleparowskiej. Reichenberg maąc nabity ka­
rabin z żartu wziął na ce’ śp. Krzewsk-iego bez 
sprawdzenia, czy karabin jest nab!ty i czy 
bezpiecznie jest Zamknięty. Poc.iągnĄwszy za 
cyngiel, spowodował wysti"zał, który śmiertel­
nie .7,godził ś;p. Krzewskiego.

Dnia 5 bm. za czyn swój lekkomyślny od­
powiada! Aron Reichenberg przed trybunałem 
W . O. S. któremu przewodniczył major K. S. 
Br-.szkiswcz.

Po przeprowadzonej rozprawie Aron Rei- 
ąhanborg został zasądzony za nieostrożne ob­
chodzenie się z bronig na 1 miesąc i 20 dni 
więzienia z zaliczeniem aresztu śledczego. 
tWdbee czego kara jest umorzoną.

Oskarżonego bronił dr. Landesberg, oska­
rżał kap;tan K. S. dr. Ztmmels, który wniósł 
edwoi&nie od niskiego wymiant kary

OK1U0ZENIE WOŻU KOLEJOWEGO.

(ii) Tensam trybunał rozpatrywał sprawę 
karną szer. 54 pp. Michała 'Gruszeckiego.

Oskarżony, w  nocy dn;a 14 grudnia 1921, 
peitiięc służbę posterunkowego przy wojsko­
wym  magazynie kolejowym, skradł z wozu 
k^łejołwego na dworcu kolej, w  Tarnopolu — 
po zarwaniu plomby — 11 flaszek wina, które 
Umieścił w  wonku, wysypawszy wprzód znaj­
dujące sfę w  worku zboiże. Gdy oskarżony, 
ix> zabrai'.ut< wspomnianych flaszek \v'na chciał 
jeszcze dalej przeszukiwać w óz kolejowy — 

■ został przez posterunkowego pollcyi państwo­
wej aresztowany.

Za dopuszczenie się zbrodni kradzieży po­
nad 5009 Mk.. Gruszecki został skazany na 
karę riażkw o wiezienia przez 1 mk z zali­
czeniem aresztu śledczego od 18 grudnia 1921.

l i t  P R E M 1E K H  Jat
$w !etn eg &  s e a s a c y  n eg o  d ra m a tu  w £> alit. p. i.

c z a r n a  p m m m
lwi** P c f t K l i f e  93 ;o

Prz  ̂padkowe zabójstwo 
wspólnika.

ZABÓJCA UWIADAMIA POLICYĘ O WY­
P A L  A U. —  MYLNE POSZLAKI. -  ARESZ­
TOWANIE SPRAWCY. — ZŁODZIEJSKA 
WYPRAWA. — POWRÓT Z ŁUPEM, — 
PRZYPADKOWY STRZAŁ. — REWOLWERY 
W GNOJÓWCE, — W «?Ó L M C Y  w ARESZ­

TACH.
(ps) Do kchusaryatu poi. państw, w  P rze­

myślu zgiosił się dna 23 marca Mikołaj Klisz 
żarn. przy ul. Wesołej 1. 44 i ctoniósł, ża dnia 
tego około gad z. 5.30 rano spotkał w  ul We- 
sbrej, idąc kra -ć -węgiel na dworzec kolejowy, 
weznanego człowieka postrzelonego. Klisz za 
brał iannego na wózek i przywiózł dó szpitala. 
W drodze człowiek ów zmarł a przyw ezio- 
aych zwłok szpital nie chciał przyjąć. W obec 
tego Klisz o  Uwiózł zwłoki do Magistratu i tam 
pozostawił.

Z poiicyi wysłano natychmiast przo­
downików, celem dowiedzenia się nazwiska 
ubitego i przeprowadzenia śledztwa. Na pod­

stawę znalezionych przy trupie dokumentów 
stwierdzono, że zabity został Jan Zych. po­
chodzący ze Sokala. Lekarz miejski dr. Dei- 
senberg stwierdził, że śmierć nastąpiła od kuli 
rewolwerowej, która przeszywszy pierś, zo- 
stała wewnątrz. Przeprowadzone śledztwo któ 
re wykazało, że sprawcą postrzelenia był sam 
donoszący Mikołaj Klisz.

Klisz starała się początkowo wprołwadzić 
w  błąd policyę, wskazując miejsce gdzie zna­
lazł Zycha i opowiadając różne zmyślone 
szczegóły. Wzięty jednak -w krzyżowy ogień 
pytań, przyznał się i zeznał następująco:

Dn'a 22 marca w  godzinach wieczornych 
udali się po poprzedmem porozumieniu Piotr 
Muzyczka, Jan Danielak.. Władysław Ciura, 
Jan Zych i Kl‘« z  do wsi Srelce pow. Przemyśl, 
gdzie za wskazówką Dairelaka włamali się do 
komory gospodarza Pawożmaka i skradli psze 
nioę i drób wart. 50100') Mk. Po> dokonanej 
kradzieży wrócili do Przemyśla. Pszemoę 
sprzedali jakiemuś żydowi, kury zaś zabrali, 
aby sprawić sobie fetę. Do uczty tej zabrał! się 
iw mieszkaniu Michała Chonrckiego przy ul. 
Wesołej u którego mieszka Klisz jako sublo­
kator. Zmęczony Zych położył s>ę na łalwie 
pod oknem i zasnetł. Podczas rozmowy Klisz 
wyciągnął „Steyer“ 't zaczął go czyścić. W  tra­
kcie tego zapomniał, że rewolwer jest nabity 
i pociągnął za cyngiel. Padł strzał i trafił Zy­
cha śpiącego w pierś. Po strzale wszyscy zbie­
gli z wyfektom Klisza i Chomiddego. Po chwili 
jednakże wszedł Muzyczka i ' polecił Obornic­
kiemu aby udał się do właiśckrela realności 
Prelssnei-a. by ten pozwolił. synowi zaprzadz 
kopie do wózka i odwierć rannego cło szpftala. 
Wieziony do szpitala Zych zmarł 'w drodze. 
W ówczas to Klisz zjawił się na policyi i zrobił

fał&zyiwe doniesienie obawiając się kary. Prze­
słuchany podał miejsce gdz.e schowano rerwoł- 
wery; ponieważ przeprow adteotia tam rewizya 
nie dala rezultatu, zrewidowano mieszkacie 
Danielaka; tu znaleziono w gnojówce dwu 
rewolwery, które wspó'n’cy  ukryli.

Całą. szajką zajęła się. bliżej ooślcya i wpa­
kowała pod „telegraT

L E K A R Z -C E N T Y S T A
m, m m i  at l a s
po <S:M .i? s ale I nray.iu’3 Łwóuf, uu Ko­
chan wafetego 11A od 9—1 1 3—6. 8752
^ k ł ąZTTe k arśTżd- d e n t y sty c zn y

Sr. WMyslmaHelfera
Lwów, ul. Kcpernika 3  (winda do użytku).
Dział tochniczny pod kierown. 3 S R  H O H 8 A ,

____________________________________________ 8895

HATERYS oi. angielskie
i a ubrania i kostyumy po okazyjnie niskich cenach 
lin PO RT SUKNA Pańs a 17 A, UL piątio. .589

1 r a  ra ra llI
Baiwykisl^n! isss sf??|3 damskie 
SEtSyni j na im im s ri od te zagra­

ło Liczne o az fi elizn? damską — 
P O L E C A

LWÓW, JAGIEL- 
iiDlHU, L0ŚSEA 1. 11Ą.

FizEfiif 9‘ oizny i i f u f i  l E f c i r a i i »

Z m tPUSLil W WjilOOfflltil 11
u ifT ą d z .łta  f i r m a

M zei Gruber
c b o K  p a s a ż u  H  u s m a n a

•ii i  da.gc towary, jak: bia! zne tn ską, k ajową 
i źdgrhniczng, psńczochy, skarpetki, re awicr i, 
kr v̂  .(y orai wszHYj artykuły w. zekres naj- 
n^wazej mody wchodzęce. t.133

1O°/0 &p ; ł «3*» wjfSł^M ow^chi!

SZKOŁA fl/SODN ARSTWA *
PTGl H. V3M J ® m W E A

LV7ÓW —  Ł O ZIŃ SK IE G O  4
otrzymała modele i si rzedaje kapelu­
sze ostatniej m od/. Ce y przystępne.
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Zwyrodniały ojciec.
(ips) Przed kilku dniami zdarzył się we 

Lwofwie wypadek, o  kórym poprostu nie chce 
się

Szymon Haidamaszczuk zam. przy ul. Jac­
ka 1. 6, posiada córkę Zofię, 12-łstnie dziecko, 
które kilkakrotnie już zgfw ale 1.

Któryś z sąsiadów Hajdamaszczuka d o  
‘wiedfciawszy się o kozioirodezym ojcu, dal znać 
po.licyi, która natychmiast aresztowała zwyro­
dniałego osobnika. Przesłuchany Hajdkma sz­
czuł; przyznał się na pclicyi do popekitonego 
czynu.

2 vyrodniale>20 ojca oddano do areszió x 
polteyjnych.

Zbrodnicza para małżonków 
przed sądfem doraźnym.

WYROK ftttJEtfCI.
(p) Frzed qę.dem doraźnym w  Warsza­

wie stawała onegdaj potworna para małżon­
ków, Stefan i Józefa Paśnik, którzy w  celach 
rabunkowych w przeciągu trzech miesięcy 
zamordowali 7 kobiet

Trybunał zasądził zbrodniarzy na karę 
śmierci przez rozstrzelanie.

Egipt pińsiwcml nisp;diagłem.
(Do ryciny).

Fgtot został dlnia 5 marca uznany ipsń- 
sj/wern nieporUcgłeni." — Piertwszym królem 
Egiptu został Aluned1 Fuad! pasza, który zarząd 
tego kraju sprawował od r. 1917.

Na wstępie numeru pomieszczamy podo­
biznę nowego władcy.

Z  SEJMU. •
Warszawa. (PAT). Sprawozdanie z posie­

dzenia sejmowego z dnia 6, kwietnia 1922.
Na wstępie dzisiejszego posiedzenia odesłano 

do komlsyi konstytucyjnej nowęlę do ustawy o 
orderze Odrodzenia Polski, po-czem ks. Dzien- 
nioki referował sprawę uregulowania stosunków 
prawnych kościoła katolickiego w Polsce.

Z kolei p. Waleron referował imieniem ko­
misy! konstytucyjnej ustawę w sprawie objęcia 
władzy państwowej nad Ziemią Wileńską. Ko-mi- 
sya zmieniła 'projekt rządowy, który w brzmie­
niu proponowanem przez komisyę brzmi: Art. 1. 
Ziemia Wileńska, a mianowicie pov/faty wileński, 
oszmlański, święciański, trocki i bracławski 
z  mocy uchwały Sejmu 1 Js t a w od a w cze go z dnia 
34. marca 1922 r., złączone z Rzecząpospclitą 
Polską pod Jej zwierzchnictwem państwowem — 

, 'podlega władzy organów cywilnych -Rzeczypos­
politej Polskiej, tj. Sejmu, Naczelnika Państwa i 
ministrów. Art. 2) Na obszar Ziemi Wileńskiej 
rozciąga się moc obowiązująca: Konsiytucya
Rzpltej z dnia 17. marca 1922, ustawa przecho­
dnia z dnia 18 maja, ustawa o obywatelstwie 

' Państwa polskiego. Art. 3) dotyczy fcnłi&knia 
ustaw i rozporządzeń d-owiązujących na obsza­
rze Ziemi Wileńskiej z chwilą wejścia w życie 
ntnfełszscłj postanowień. Ar‘ . 4) dotyczy spraw 
językowych i wyznaniowych. Art. 5) upoważnia 
Radę ministrów do wydania -prźepisów, uzgodnta- 
jących ustawodawstwo i rozporządzeń o tymcza- 
śowoj organizacyl władz, ix>dległych ministrom i 
Prezesom Głównych Urzędów Rzpltej. Art. 6)

mówi o osobnej ustawie, zapewniającej ludności 
prawo swobodnego rozwoju życia Kulturalnego, 
oświatowego i religijnego w Jej języku ojczy­
stym. Art. 7) upoważnia Radę ministrów do mia­
nowania osobnego delegata dla objęcia admini- 
stracyi na terenie w art. 1) określonym, z upraw 
nleniam! dla zwierzchników, władz administra­
cyjnych II. instancyi

Art. 8 mówi o wydzielaniu powiatów dziś- 
niensklego, daniłowiczowskie^ 1 wileńskiego 
z województwa nowogrodzkiego I przydzieleniu 
ich władzy delegatowi rządu na Żłemię Wileńską.

P. Krzyżanowski proponuje, aby art. 7, o  
prewał: Naczelnik Państwa na wniosek Rady mi­
nistrów mianuje delegacyę dla objęcia adminl- 
stracyi ziemi Wileńskiej itd. W głosowaniu przy­
jęto poprawkę ks. Mactejewicza do art.l, doma­
gającą się skreślenia stów ,,pod jej zwierzch­
nictwem państwowem' *, Przylęto również po­
prawkę tegoż posła do a ft  5. Pozostałe po 
prawki odrzucono,.

Art. 7 przyjęto w brzmieniu: Naczelnik Palfi- 
stwa na wniosek Rs.dy ministrów mianuje osob­
nego delegata dla objęcia administracyi na te- 
rytoryum w aTt. 1 określonego, z uprawnieniami 
przyslugującemi władzom 11. mstancyi. Przyjęto 
rezolucyę -komisy!-, wzywającą rząd, aby w cią­
gu miesiąca wniósł ustawę rozgraniczającą wo­
jewództwo nowogrodzkie od województwa wiień 
skiego. Rezolucyę p. Gritnbauma odrzucono. Na­
stępnie przyjęto ustawę w drugiem i-trzeciem  
czytaniu.

Po referacie p. Miedzińskiego przyjęto usta­
wę, zmieniającą niektóre postanowienia o po­
datku dochodowym w b. dzielnicy pruskiej.

Pizystąpiono do wniosku nagiego PSŁ. 
w sprawie działalności niektórych banków, 

szkodzącej biterescn państwa.
Wniosek wzywa ministra skarbu do szczegóło­
wego zbadania działalności banków w zakreśla 
walutowym i w tych wypadkach, gdy ujawni 
się działalność niezgodna z Interesami panstwa, 
pociągnięcia banków do odpowiedzialności i zło­
żenia sprawozdania Sejmowi. Sprawozdawca p. 
Bobek podaje, że niektóre banki główną swą 
działalność oparty na obrotach walutowych i 
ciągną z tegc olbrzymie zyski. Powołując się r.a 
rocznik Banku Towarzystw Spóldzie'nych z r. 
1921, wskazuje na to, że bank ten osiągnął 136 
milionów czystego zysku, z czego przypada na 
zysk w dziale walmowym 135.131.5^8 Mk., — 
że cały zysk opiera? się na handlu watufam1. Na 
czele banku stoi były minister skarbu Karpiński 
i p. Rząd. — Wnioskodawca prosi o uchwalenie 
nagłości wniosku.

P, Radziszewski występuje przeciw rozsze­
rzaniu zarzutów na wszystkie banki. W  głoso­
waniu nagłość wniosku uchwalono, a■ wniosek 
odesłano do komłsyi skarbowo-budżetowej.

Nastepne posiedzenie jutro, o  godz. 12-teJ 
w południe.

Zrozumienie zagadnień i pc łożenie Polski w Angji.
Z pobyłu minslra Skirmunta w L-ndyria.

LONDYN. (P it.) Dzisiejszy „Temps" 
przynosi interwiew z ministrem Sk-rmur.t m, 
udzielonym przed wyazdem minisi a z Lon­
dynu. Minister Skirrnunt wy a :a głębokie 
zadowolenie z wyniku rozmowy z L. Georgem. 
Oświadczył, że

rpusztua Anglję pod Jak najlepszem wrażeniem
c-ego dowodem jest favt, że w rozmowie 
z os bistośc emi ofIcjslnemi„ członkami par­
lamentu, przedstawicielami prasy i osobami 
p ywatnemi nabreł przekonań a, iż nie, o o- 
zumien e, które ist. iaio w Anglji w stosunku 
do spraw po skich w osia-nich dwu latach 
ustąpiło miejsca

dcbrońiu zrozu.irerilu zagadnień I położenia 
Polski

1 pozw ala mu żywić nadzieję, im w najb’ iż- 
';ZKvpprzy’sjosci s oaunek ten stanie się jeszcze 
ba -dziej przyjaznym zwłaszcza, że będzie 
sposobność zetknięcia się w Genui, rdzie 
celem obu kra 6v? będzie uzyskanie możliwie 
normalnych i korzystnych warunków dla 
oabudowy Europy i współpraca w odbudowie.

LONDYN, (Pat.) —  MinMer Skirrnunt 
przyjął we worek p - e '  poi d iern sz-meg 
przeds a-' irieli r sy  anielskie!, a mianowi­
cie dzienn ków „Dail Teleg a h* „Morning 
Post", „Westminster G5.ret e“ , „Manchester 
Gu rdian", „Daily Chroń cle" i „Da ly He­
rald". Poprzedniego dnia minister udz elił 
wywiadu przedstawicielom „Tempsa* i — 
agencji Reutera.

W południe min. Skirrnunt wziął udział 
w śniad niu, wydarem na jego cze ;ć p r e z  
Laidy Kuna d, g Izie m hł sposobność.spc-tkać 
się z kancler em skarbu, sir Roserrem Hor­
nem, jak wiadomo jednym z czterech g ’ów» 
nych delegatów a.ngle skich na kenfer ncję 
genueński. W rozmowie z kanclezzem, po- 
ruszrne były sprawy ekonomiczne w związku 
z konferenc ą genueńską.

Wśród zap-uszonych osób i:ył r<5v/niei 
minister oświaty Fischer, drugi przedstawiciel 
Wielkiej Brytanii w Lidze Naród w —  Ma- 
risbrok. Po południu o było się w pos lstwie 
polskiem przyjęcie koloni polskiej, która 
przybyła bardzo licznie na powitan e minist a. 
O godz. 7. minister Skirrnunt odbył dłu szą 
konferencję z L. George‘nu —  Przedmiotem

90* <!*■
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konfer rycji był przedewszystkiem program 
p:ao konfrTt,i cji ge .ueńskiej, a również om - 
wiano aktu lne kwestie , ołityki polskiej —  
o zna- zemu międzyna odowem.

* * •
LOMDi’N. (Pat.) Wyznaczona nu wtorek 

p zed poiud jem konferencja ministra S ir- 
m nta z Lord m Curzonem, wobec nagłego 
ęasJebc.ięcia Cur ona zoita.a odwołana.

MfMSTER SKIRMUNTT W  BRUKSELI.
Bruksetia (Pat) Minister Skirmuntt przy­

był tu dzisiaj gouz. 16 i zamieszkał w  lokalu 
poselstwa. Wieczorem odbył się u posła pol­
skiego Sobańskiego obiad. Na obiad przybyli 
przedstawiciele dworu, rządu i dyplotmacyi. Po 
obledzie odbyło się przyjęcie dla sfer politycz­
nych i towarzyskich. Dnia 6 b. m. mbuster 
SkirmiKitt był nu audjyencyi u króla i królo­
wej u których doznał bardzo serdecznego 
przyjęcia. O god/.. ł odbyło sę śniadanie w y ­
dana przez ministra spraw zagranicznych Jas- 
para, na którem obecni byli delegaci belgijscy 
na kr»nfere.ncyę genueńską. 'Minister Jaspar 
wręczył min. Skirmunttowł w  obecności dy­
rektor:. protokołu W ielka Wstęgę Orderu Leo 
połdd. Po śniadaniu odbył minister Skirmimtt 
z  min. Jaspareni naradę w  sprawie sytuacyi 
politycznej.

UPRAWA TYTONIU DGTWOLONA 
JESZCZE W TYM ROKU.

Warszawa (Telef.) (d) Na rok bieżący 
Ministerstwo Skarbu zabroniło uprawy tyto­
niu na własny użytek. Skutkiem i cznych pe­
ty cyi, Ministerstwo Skarbu zeztwol :c na upra­
wę tytoniu jeszcze w tym roku na własny 
użytek producentów za opłatą 600 Mitc od 10 
metrów kwadratowych powierzchni. Urzędy 
gminne ściągną opłaty i wydadzą pozwolenie.

WIELKA DEFRAUDACYA W  i.ifNISTER- 
STWIE CZEŚKIEM.

Praga (Telef.) (d) W czeskkam Minister­
stwie Skarbu wykryto wielką daf>ai.dacyę, 
przewyższający półtora miliona koron. Spraw­
ca jej, wyższy radca skarbowy Katolidty, zo­
stał aresztowany. Dokonał o.n malwersacyi 
czekami kasoweml Oddziału kuponów Dyr. 
długdw państwowych, które płatne były 15-go 
maja br. Katolicky aresztowany został wraz 
z synem.

M ;a d . e s ł a m  o .

II. !!.Lady 
Hamilton

A -y ś w ia t la  p o  r a z  o s t a t n i  98J»

KiEObalF pl. fertfil I.
budowlane, o różnych rozmiar ch, 

ik S u S Ł o  35 nadające się m  budynki mie­
szkalna or z prterifysłowe, obok przystanku 
tramwa jowego, do sprzedania. Bliższa wiadomość 
W Dyrekcyi rzeźni miejskiej na Gabrjeiówce. 983p

Howo&i fila Pafi I Panów! r 9875

m. m m im  i u. chruszczewski
^ . l s . a . c l e Ł j n a i C 5 l S L « .  8 .

Kapelusze męskie, —  Bielizna, —  Krawaty, —  Parasole, —  Laski, —  Poczo- 
chy, —  Skarpetki. —  Olbrzymi wybór najmodniejszych rękawiczek.

W  o K n a c h  w y s t a w o w y c h  p o K a z  p o w y ż s z y c h  to w a ró w ,"

l ino LEW ji Ostatniej s©ryl 6-alct. dramatu PREMIERA

błądzące mmi
*13

n a  t l e  p o w ie ś c i  D o s t o je w s K i e g o  9 0 *30*.^ . 9305

NAJSTARSZĄ FIRMA WE LWOWIE

T C "  A .  ' M S  A .
ZE SOLIDARNOŚCI i TANIOŚCI

plac Hai^adil 7
poleca na sezon obecny: gotow e u- 
brar.ia, —  płaszcze, —  raglany, —  
narzutki, —  spodnie, —  ubrania dla 

dzieci i t. d. 9877

W I E L K I  W Y B Ó R !  
Towar doborow y!

NAJNOWSZE MATERYAfcY N A  
KGS7YUMY i FŁASZC2E DAM­
SKIE ORAZ UBEAIIA I NARZU­
TKI MĘSKIE PO CENACH NAJ­
N I Ż S I  Cii T Y L  HO W  MA0A- 

ZYKIE SUKNA

N. LSPSKS91 SR
Lułduł, pl. fe a c H i  0 ( i i /  Sji c-j).
9835

Kukis, Szkota TśśBiw
Slaislawa Baranemklego
rozpoczyna 18. kwietnia wyższy i niższy kurs tań­
ców. WPISV przyjmoje sią codziennie wieczór 
od 7-9-teJ KUBASIEWICZA Nr. 1. *761

P E R F U M Y ,  M y d lą ,  
P U D R Y ,  K R E M Y ,

artykuły i przybc ry toaletowe krajowe
i zagraniczne — poleca 9807

A  f  TP, A  **  LWÓW. Halicka 21. — 
KRAKÓW,Szczepańska 7

naczelnika fiuolsailsrjl
poszukuje S a r a ®  poważna instytucja tan­
kowa. Poduma z edpisem świadectw i re- 
ferencj mi pod „D.uższa praktyka* do 3  ura 
„Reklama prasowa* Cnorążczyzny 7. 987d

DROŻYZNA WZROSŁA W  MARCU 
O 9 PROCENT.

Warszawa. (Pat). Komisy? dla badania wzro­
stu kosztów utrzymania zlozona z przedstawi­
cieli rządu organ Iz,"cyt przemysłowców i organi- 
zacyi robotniczych na 'posiedzeniu swojem —. 
w dniu dzisiejszym ustaliła, że w miesiącu mar­
cu b. r., w porównaniu z miesiącem lutym b- r., 
koszta utrzymania rjcdztey robotniczej, złażonej 
z 4 osób nie otrzymującej deputatów, zwiększyły 
się o 8.89 proc.

SOŁTAN DELEGATEM RZĄDU FtX.SK.
W  WILEŃSZCZYŹNIE.

Warszawa (Tedef.) (d) Dotychczasowy re­
prezentant Sejmu polskiego w  Wifoie, Sołtan, 
otrzymał nomhmcyę na delegata rządu kv W i­
leńszczyźnie.

TYLKO CZEREZ WYCZAJKA MOŻE
UTRZYMAĆ RZĄD EOi^ZEWlCKI 

U STER U.
Charków (AW ) Z Kijohra donoszą urzę- 

detwo. iż idjo.v?ka czere/. wy czajka wykryła 
połwaźuą orgim tacy? petlurowską. Według tu 
rzędowych dom to. en Petlurowey przygeto- 
Wywać mieli rzeź komun jstćfcv i nowe powsta- 
nie. W  memoryałe rządu sowieckiego do mo­
carstw ententy w  sprawie koofercncyi gennr 
eńskiej, Cziczeńn w  połowie marca zapeiwitiał, 
że czerezwyczajSca przestała istnieć, a tym­
czasem urzęduje ona w  dalszym cięagu, obe­
cnie zaś ogłasza prze -adhe viadom ośd o rze­
komej organizacyi petlurotyrsłriej. Zdaje się, żo 
sowiety pragną za wszelką cenę usprawiedli­
wić wobec spo?eczeńst'va rosyjsk ego i za­
granicy konieczność dalszego utrzymania cze- 
rezKwraajki która jest warunkiem utrzymz 
nia się rzędu 1: ols? e wiek lego.

HONOROWI STAŁO SIE ZADOŚĆ!
Warszawa (Pat) Pisma podają: sprawa 

zajścia na plenamem posiedzeniu Sejmu d. 4. 
knoetnia br. między posłami1 tnż. Brylem i dr. 
Putkiem, została w drodze po-lubolwnej dnia 6. 
kwietnia załatwiona dla obu stron honorOw*6
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'ronina sportowa
Czarni I. — Rewers. W  niedzielę, 9 bni.

ocFbęclz e sife match o mistrzostwo klasy A. 
p&U*yfazych drużyn, Czarni wystąpią w no­
wym składzie. Początek o godz. 4 popol.

Czarni II. — Ż. K. Sj. I. O godz. 2.30 popot, 
match o mistrzostwo klasy B. Oby-dP a ma- 
hche odbędą się na boisku To w. Zabsiw Ru­
chowych.

I. L. K. S. .,Czarni“ , Sekcya lekkoatletyczna: 
Trening odibedze się w  sobotę, 8 bm. o  4 pop. 
Punkt zborny na placu Po w y szw ow ym  na 
boisku wlasnem. Przybycie wszystkich ćwi­
czących konieczne.

P i e r w s z a  K r a j o w a  F A B R Y K Ą  K A P E L U S Z Y  
s ł o m k o w y c h  i  t  I c o w y c h

UD3LFA NEUWEL7A (wiag y gmâ h fa&ryc?.d  :
f i l  x t k .  * *  T O < £ W i T £ S i 5 $ 4  L t » ó  w , B a o n o w a  3 )

tJlf&a Specjalna SKla .nica prty pj. ack lm  i .
poleca na sezon ostatnie n w ości: kapeW s.e r. ęskie, ilan.sk e i t^is inne — 

czapki każdej*,; rodzaju. Ogromny wybór. Tow er pierwszorzędny. CLny stałe, umiar. ., uajn ższe.
9738

K i innym  brzegu Bdrimat w 6 aktach pocług now li łien-yka 
iew ic.a. Ak ya odbywa się Guań- 

i na m rzu r ol kiem. Z powodu k.;n- 
erta przed tawienia do 8-mej. 9771

A. Z. S. komunikuje, że zebranie członków 
sekcyi pitki nożnej odbędzie się w piątek, dnia 
7. bm., o godz. 5-tej popot. w Domu Akademic­
kim. Ze względu na omówienie b. ważnych 
sura w, obecność wszystkich członków powyższej 
sekcyi jest konieczna.

Wiadomości giełdowe.
KIEOFICJALNA GIEŁDA,

Lwów, 7 kturet-da 1922.
Dolary am<*rvkadckie 389!) — 3910, Je­

dynki i dwóiki 3790— 3810, dolary kanadwi- 
skie 37,'0 — 3720, jedynki i dwójki 3600— 3025. 
marki niemieckie 13*35— 13*45, setki 12*80—  
13-00, drobne 1 '50— 12 75, leje 27 00— 23 00, 
drobne 26 00— 27 25, czeskie korony 71*00—  
72*00, drobne 70*00— 71*00, ruble 5-setki 
160*00— 220*00, setki'230*00— 330 00 25-m - 
blówki 125*00— 150*— , franki franc. 330*90—  
34 *00; funty szterl. 16.300*— 16*500*— , franki 
szwajcarskie 750* 0 — 775 00. Złote: 20-kor. 
14 6C0— 14.800 20-fronkówki 14.200— 14 400, 
20-markówki 15-000 —  15.300, 10-rubl<5wki 
18*800— 19*30), srebro i kcrony austrjackie 
230— 240, floreny 600— 620, ruble 980—  
1020

Kroniki lilBlpi
Z Teatru Wleiklręn.

W  piątek, dnia 7. kwietnia, o  godz. 7.30, 
, ,Nasi najserdeczniejsi*1, komedya' w 3 aktach — 
Sardon.

W sobotę, dnia 8 kwietnia, o gcdzinie 3‘30, 
, ,Chory z urojenia* *, komedya w 3 aktach Molie­
ra, (staraniem komitetu rozrywek dla młodzieży).

W sobotę dnia 8. kwietnia, o godzinie 7*30, 
, ,Cygan ery a“ , opera w 3 akiach Pucciniego — 
(gościnny występ V. Dorianiego).

Repertuar Teatru Małego.
W  piątek, dnia 7. kwlełnia, o godz. 7.30, 

, ^Nieporozumienie* *, komedya w 3 aktach — G. 
Zapolskiej.

W  sobotę dnia 8. kwietnia, o godzinie 7*30, 
, .Nieporozumienie* *, komedya w 3 aktach — 
d  Zapolskiej.

R " r*-*nł?M
W  piątek, dnia 7. kwiebiia, o gedz. 7.30, 

, ,Dama w gronostajach* *, operetka w 3 aktach, 
Gilberta.

W  sobotę dnia 8. kwietnia, o godzinie 7*30, 
, ,Dama w gronostajach* *, operetka w 3 aktach, 
Giilberth.

Szopka warszawska. Kasyno i Kolo lit. arfc 
o godzinie 8-mej wieczorem.

Nowy program „Bagateli*4.
1) Część koncertowa: pp. Nella Oima, Dawl- 

dowicz, Wolski, Kraus.
2) Znakomity duet M. Mazurkiewicz i P. 

Wolski.
3) Wielka rewja aktualna W . Raorta „Wiosna 

na Wysokim Zamku* *.

3) . ^Przedstawienie amatorskie* *, operetka. 
Dekoracye pędzla proi. Krupskiego.

benzacyjna kradz.eż angielskich 
dokum entów  dyplomatycznych.

W EDEN. (Telef.) (d ) Z Londynu donoszą, że w pociągu błys awiezrr m Paryż— 
Marł d a dopuszczono się enzacyjnego rabu ku. Włamano się in anowiaie do wagonu
pocziow go i skradz ono 39 worków przes anych z Anolji do Włoch. W workach tych
były a chiwa i mat rjał de eo c i ant iel kiej, przygotowane ns konf ren ję ge u< ńską.

Dzieje sceny, prelekcyę na ten tercet wygto
si staraniem erg. Niezależnej Młodzieży Narodo­
wej prof. Dr. Balicki Juliusz w piątek dnia 7 kwia 
tnie br. o godz. 8 wieczorem w sali inst. minera­
logicznego ui. Długosza 6, 1. piętro.

Sprzedaż znaczków pocztowych. Celem usu­
nięcia dotychczasowych trudności w nabywaniu
znaczków pocztowych dyrekeya poczt postano- 

Teatr lit. art. UL. Prcgram od 5. kwieutia. wita nałożyć na wszystkich trafikantów obowią-
1) Ponowne występy gościnne Andy Kitsch- zek sprzedaży tych znaczków, a zarazem poczy- 

mann i Marka Windlieima — Brorowski, Mirski. , niła kroki o podwyższenie prowizyi dlo sprze- 
Siawski, Wilkoszewska; I dawców.

2) , ,Hotel de Wauze“ , Pani-Ban hotelowe; Zeb; anie dysknsyjne. Dnia 7. kwietnia b. r„
odbędzie się w sali Czytelni Akademickiej (ul.
(Łozińskiego 7). zebranie dyskusyjne na temat
wyjazdu na Pomorze i naszej pracy wśród Ka1-

Wykfady proong. hygieny dziecka we Lwo- szubów. Wydział uprasza ‘ wszystkich członu ów 
wie. Wykłady Amer. Oddziału Propagandy Hy- o wzięcie udziału w zebraniu, 
gleny Dziecka, które się rozpoczęły we Lwowie, Akad. Koło Przyj. Pomorza,
ubiegłej soboty przedpołudniem, cieszą się wiel- i p^skie Towarzystwo filozoficzne. W  sobotę
kłem powodzeniem. Dotychczas uczęszczało na dlda g v,nl śję o godzinie 8 wieczór,
nie przeszło 10000 dzieci. Równocześnie z -s a ł  ,v Seminaryum f;i(>Zoficzuem Uniwersytetu 228 
opracowany program wykładów dla dorosłych. posfedzenfe hakow e, na którem p. Dr. Bogdan 
Pierwszy wykład odbył się we czwartek dnia G. ,NaWroczyński wygłosi odczyt p. t,: Praca jed-
kwietnia, w sali Sokoła II., a był przeznaczmy nostkowa j zbiorowa. Przyczynek do psychologii
dla szerszej publiczności. W  tei samej sali cdbę- gnipy sporecznej
dzie się w piątek, dnia 7 kwietnia o godz _ 7*30 * a {zby adwokat6w we Lwowie, urzą-
wieczorem konfereneya dla rodziców. Rodzice. ^  _ kwietnia br. o godzinie wpół do
którzy się interesują aktualną sprawą, podtrzy- , . t. ni nmdzir-. , j a „««i 8-mej wieczorem w swojej sali przy ui. uroazrC.
mama narodu zapcmocą zdrowia dzieci, są us.l- ^  -  wieczór dyskusyjny o nowej ustawie
me proszeni o przybycie. przemysłowej p o d a tk o w ej, zaprasza tedy swoich

O pi ócz pouczania przez lekarzy Amer. T.ow. czfonk6W na ten wieczór.
Czerw. Krzyża na wykładach Hygieny Dziecka, 
ma hyć wyświetlana serya bardzo interesują­
cych filmów, specyalnle w tym celu importowa­
nych z Ameryki. Pomiędzy nimi znajduje się 
najnowszy film o anatomii i gruźiicy, który bę- 
dzie we Lwowie po raz pierwszy wyświetlany. ,>Ł 
Dotąd nie był wystawiony w żadnem innem 
mieście w Polsce.

(ps) Zgubiono. Berta Bardachowa, zamiesz­
kała przy ul. Batorego 1. 11, zgubiła dnia 26-20 
bm. w teatrze wielkim na wieezornem przed­
stawieniu złoty kulczyk z brylancikami, wart.

Znalezłony portfel z drobną kwotą do oae-

Broszurki o zagadnieniach Hygieny Dziecka będą brania w Adm* Wi6ku*
razdawane gratisowo, w czasie odczytów. ___  * _ *

Lwowskio Towarzystwo lekarskie. XIII. Po- EE1L^"CT "jR A ! F- I F '  P 3  nV V 3tC O W G j
w schorzeniach płuc, skrofulozie, kokluszu, ane­
mii, chorobie angielskiej, chorobach skórnych i 
nerwowych, stosnje DR. LUDWIK LAUTER- 
STEIN, lekarz chorób wewnętrznych, Lwów —i 
ul. Pańska 16. *>8SS.

W Kinoteatrze KOPERNIK, zgubiono 6-go

siedzenie naukowe odbędzie się w piąjtek, dnfa 7. 
bm. w Poliklinice. Program: Druga część w y­
kładu zbiorowego koiloido i proteiroterapii. R e­
ferują kol. Łukasiewicz i Bocheński.

Straż Mogli Polskich Bohaterów urządza dn. 
9 kwietnia w niedzielę zbiórkę uliczną na budowę 
kaplicy i cmentarza Obrońców Lwewa Wydział 
zwraca się z gorącym apelem do społeczeństwa
polskiego, by nie szczędziło grosza na tak szia- kwietnia, na balkonie, mały krymski zarękawek, 
chętny cel. — Puszki i legitymacye wydaje się w Uczciwego znalazcę uprasza się gorąco o zwrot, 
sobotę w miejskiej Kasie Oszczędności, Walowa-za wysokiem wynagrodzeniem do Adm. Wleką. 
9 cd godz. 4—7. 9887
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Wielki wybór!

SUKNA.
o r y g i n a l n a  a n g i e l s k i ®  a a  u b r a n i a  m ę s k i e ,

W EŁNY
n a  s u f c n ' £ ;  k o s t i u m y  I  p ł a s z c z e  d a m s k i e .

Ceny najnlłsze! St. Smalski
Łwtćm, i& Halicka 5.

feOZMAlTS

I  Niri £pecja'!sta chorób sk rny-h 
i wener. B. Sckundar usz 
szp ta la powszechnego — 
u l .  S ł o w a c  i e g o  4
(naprzeciw głównej por-zty.Y S"62

Dr. A> M M Ild iL e k a r z  c h o r ó b  w e n e ­
ry czn y c h  I s k ó r n y c h  
ordynuje od goĆ7. ny 12— 1 i od 3 — 3 po południu
c U c  k lm licK i 7 (..ad Kawiarnią Centralną).

?03 !■

  Z  W A i k S 2 A « f V .
przyjmuje zamówienia, udziela porad pod dyakrecyą. 
U lic a  A i n y K .  t. Oj d r z w i  2 . 639

*. K U S Z E R K A

br.zoFui wmwm pow szeeb . o r­
dynuje w chorobach ykórnych i w enerycznych od  
2 — -**tej —  kozm etyks lekarska. J a n o w sk a  23. 6466

S p e c y s t B f f l  c h o r ó b  s k ó r n y c h  t w e n e rv c* n y C ri

Er. Hi£HAŁ SALPETO
Lwów, Sykituska l7, ord. Od 6—9 i 12 —o. 6181

DL i i l l l l  M l h f J - f i a e M
ordynuje w chorobach skórrych i wenerycznych 
dla Jobiet od S—9 i od 2—4 pop. LtfóWi pla| 
H a lic k i 7 (nad kaw iarnią C en ralnąl. 7269

D . A. BrenEie
s k r o fu l i c z n y c h

ordynuje w cier ie- 
niacb gruźliczych i 

we Lwowie — Syksluska I. 47 
od 2 -5 .  9608

CHOĆBY
Dr. FR1SCH

weneryczne, skórne, za 
starzałe leczy s p e c j & l  
ul. W a ło w a  Ł 11

6763
ŁÓŻKA w wjelkjm wyborze oglądać można na nieustającej 

wystawie plao Halicki. (638

. - j  i ... t-ief cn i s ;  -nych
D r ,  M E N R Y l i  R Ó S M A R I N
były elew kliniki paryskiej, wied. i lwowskiej 
•rc. e c h — 10, 12— 1 >3— ® —  L w o a  K o p e r n !h a  12

,  3486

Pilsili Feiulska
l 32 etnią praktyką poleca s:ę jako Z D O L N A  
; i RAt/fyCZNA AKUSZERKA Gródecka 26 1 p. 
ganek n ea>o. 9542

KONKURENCYA! I  1 :-WSZ' rzęday Z.kt.d Krawjeck^ przyj, 
truje wszelkje ramów'eaja z mzteryałów włfi8r-> jak I 
powierzonych. Cena zamówień od 30.000 iV.k.. w pierw, 
szorzędnem wykonauju z doborowych towarów. B. Wjff. 
czorkowskj, Lwówf ul. L-jrowskch dziec| I. t, dawniej 
uh Polna. 9763

FORTEPIAN wolay do ćwjezed prE3faPotucHr.i>- Wlaooiiioóż 
Panzer Łyczakowska 55, 9787

ODDAM DZIEWCZYNKĘ 4 mjesjęczną 
do Adm. Wieku pod DZIECKO.

w o b . Zgłoszenia 
9791

Kio cierpi na przepuklinę w pa' 
-  —  -  chwinie obok nogi i wo- 
gole na wypadanie wnętrzności, 
niechslę nie zaniedbuje, nts2.es się  
słaC kaleką? Specyalne bandaże
dla mężczyzn, kobiet i dzieci. Osh- 
bi.ite ja vienie się jest konieczne. 
Przyjezdnych załatwia się w eią^u 
jednego dnia. Przyjmuję: od godz, 

10—1 i 3—6 pop. 6*61

Br, RAPAPORT
ZASCŁAD BAFD AŻY  LECZNICZYCH

u l, P r , 8 ,

STARE SPLAMIONE LUSTRA SREBRZY NA NOWO, M. 
BYK — fabryka luster J sZljUernla szkła. Lwów — ul. 
Ormjańska Nr. 27. 9f42

PRACOWNIA rymarsko— slodlarska Afeksandin Palkj: Ko­
chanowskiego 48 przyjmuie zamówienia hartownie j de- 
tajlicznie na płaszcze łootbalowe [ pjlk] palantowe. 9668

PIEGI -  ZMARSZCZKI —  WĄGRY -  PLAMY usuwa a]ę. 
KOSMEO -  MJkolsU 7. 8830

POSZUKUJĘ MILION MAREK POŻYCZKI Mb przyjmę do 
spólkj. Proceut | i  trzY ecnenie według omowy. ZglO-l 
szenia do Adm. Wieku — za okazaniem kwita jnserato. 
wego pod MILION, 9515

NEO _ TOS.-ATYNĘ stosule sic d'a niemowląt odżywia, 
nych naturalnie 1 sztucznie. Do nabycia w aptekach. 4585

REPERACYE złotnlczo .  jŁbJlerzIle wykon.de uaitanlej Ju 
bller H. Mandl; Kopernjka 14. 6563

AKUSZERKA T R ZY jM U jE  ZAMÓWIENIA — UDZIELA 
PORAD POD DYSKRECYĄ. JÓZEFA TA 3, B. D. 7329

POSZUKUJĘ SPÓLNIKA do rentownego przedsiębiorstwa z 
gotowką 3 mlSony mkp. —  Lgsty nadsytad do redakcyi
pod FABRYKA. 9570

NIEMAJĄ WIĘCEJ MARNEOO — NIKŁEGO WYGLĄDU 
DZIECI -  ODY UŻYWAJĄ NEO—FOSFATYNĘ GALENA. 
Przedstawicielstwo na Małopolskę: Michał NODZEiśSKl — 
K raków, Kro* oderska 17. 4554

POLSKA SZWALNIA przyjmuje do sa/cja wszelkiego ro. 
dzaju bieliznę z dostarczonego materyalu; Lwów; uljoa 
Kenernjka 16; piętro. 8958

MAM LOKAL z transm|sya, ni. przedm|e4c(a nadający sic 
aa małą fabrykę lub inne przedsiębiorstwu techniczny 
posjadam leż małą gotówkę ( przystąpię do spółki do reB 
łownego przedsiębiorstwa. —  Ljsty nadsytad de Adm; 
Wieku pod LOKAL 9671

WSPÓLNIKÓW z różnych mjejscowodci do poważnej —■* 
rentowne) sprawy jwYlukkjgl Ińżynjet Chrzanowski — 
Zimorowiczą 6, 9868
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ANTYLOPY f r a m sie) ftaccu Kie i inne sKćry feS^esow e we wszystKlch ta o -
duych K̂ Ioracii dl* c? ów HpnieHcyjajch1 i wyrębo obawia na­

deszły do s lada feliór

JÓZEFA SCHLUFERA, Lwów, plac Krakowski I. 2.
^ p r -e d a j©  si«£ |« w  d o w o l n e j  i l o ś c i ,  p o  c e n a c h  p t ^ r s t ę p n y c h . . 9876

W O L N 3  P 3 U D 7
DZIEWCZYNĘ lub chłopca Jako służącego do pracowaj na 

dobrych warunkach potrzeba zaraz — uljca Piekarska 
8 ; Cukiernia. 9704

PRALNI A Potockiego 20 poszukuje prasowaczkę. 930»

EKONOMA lub karbowego; kucharkę na wieś pnylmę. —  
Od godzjny 2-1 pc południu HSthricLt ulica WJccenteso 
Poia 3 ; II. piętro. 9860

OGRODNIK KAWALER znajdzał umieszczenie. — Zgłoszę. 
n|a pisemne; Zarząd dóbr CHŁOPCZYCE poc*ta Kj~ ła­
szki Siemianowskie. 9653

ROBOTNICY którzy pracowali samodzleinje w fabrye* 
SUTEK LUB MATERACÓW DRUCIANYCH poszuk-Jwa, 
ni. Zgłaszać się przerl południem w bjunze FABRYKI 
TKANIN METALOWYCH 1 SIATEK .D R U T*' Lwów —  
Zamarstynów Króla Jana III. I. 5. 9647

POSZUKUJE DZIEWCZĄT cukiernia Ludwika Nowaka Leo 
na Sapjehy 13. Lwów. 9633

STRAŻNIK NOCNY do buduary Kaflami 
tryel‘  v<-'ai obok rakarnj).

potrrebr.v. (O * .
9681

APTEKA przy ulicy Zrricni! 33 poszukuje parnię do pako. 
wauia; pierwszeństwo n.ajs w pobliżu mieszkające. 9682

SPOONICZ ARKI; żakiecjarki | podręczne zaraz przyjmę: 
plac Maryack] 5 ; HI. p. nr. 63. 9362

HAGAZKN MÓD. Broda — Churążczyzny 8 — poszukuje 
zdolnych 1 podręcznych PANIEN. 9113

BUFETOWCA młodego zwianego — przyjmę natychmiast. 
Warunkf wedle umowy. Restanracya — Rzeźnia miejska.
od 3 -  ’   5805

poszukułe 
9365

SALON SUKIEN DAMSKICH; Sykstnska 40 I. 
uzdolnionych spodnlczarek j ataniczarek.

POTRZEBNA zaraz służąca do wszyitkjegn za dobrem 
wynagrodzeniem. Świadectwa I ksjąika wymagana. Leona 
Sapiehy 35> lewy parter.  9797.

POSZUKUJĘ do sklepu maSarskteeo dzjewczynkl do nsskj.
Skład Wędlin, Piać Smo!kJ A 9819

AGENTÓW W branży ~chem|czi»o kosmetycznej — tytko 
pierwszorzędne sjły Je świadectwami poszukuje R. Sta. 
do wet j | Ska Mjkofata 19.

CHŁOPCA do posług; ooszuksjo R 
M|kołaia 19. Zgłaszaj się ©sobiścfe, 9859

SŁUŻĄCEJ poszukało. Całkowite dobro utrzymanie, pensya. 
Wjschik, plac Strzelcckf 12, II. p. 9641

PIELĘGNIARKĘ DO CHOREJ OSOBY — ireuczycitóke“ T
dcchiilr-c* -- kucharki — służące — pokojowe poszukuje 
garei BIURO —  RYNEK 29. 9S63.

9854

Sładowsk| J Ska —

ZDOLNE I SAMODZIELNE PANNY poszukuję natychmiast. 
Pracownia Sultien Damskjch BERTA, ul. Chorąicłysny 
Nr. 5. " 9816

KUCHARKĘ — KAWIARKĘ — niańkę j służące do wszyst­
kiego pofrzebtte. Biuro, Sykstuska 16. 9757.

JFIRMA Józcln Kotowicza Lwów Rynek 25, (Skład W ę . 
dUjn — poszukuje uzdoln)o&«J sklepowej zarsc. 9758

DENTYSTA Dr Allarhajid  ̂ —  Kra»j[ek]ełi 8, —  posznkale
asystentki podręcznej. Zgłoszenia o<l 2—3 popol. 9782

MAM KI młodej zdrowe] poszukuje g|<j natychmiast. W a. 
runki bardzo dobie. Wjadomośó: Krasickich 15. II. p. —  
u gospodarza. 9724

PRZYJMIEMY noiowjnjka adclceaco na werkcijstran. Zało_ 
szenja: Antman i Elelman. Orodecka 47. 9789 #

POSZUKUJE się dziewczynę do kuchi .̂ 
SyksćnsEa 21.

CUKIERNIA -  
9790

PANIENKA \zr.f znajdzie natychmiast posadę. Galsnterya. 
Kopernika 7. 9794.

8 S P S Z I I A j

Rok zol, 1333. Firiita cruz iźc  jaAs;a
rtatniej m ody k a p e l u s z d ;a P sń  
czapki spor. ow ą i w szelkie roboty

ceny umiarkowane
M ICH ALIN Y 9629

MAYSEttfiifcTER
' w ó w , S o b t e s k ’ ?  -■ 5.

rton 2i

o

5
WARSZTATY STOLARSKIE dębowe pjtrwszoraęti^so wy. 

kotau^  pAiy&̂ H F. Rentschcei' L tgon ów  37. KSW7

TANIO Ł DOBRZE przerabia ot&tn&isy j materace uljca Zo 
ftj 15; parter na lewo. 9430

KOMPLETNY SALON do sprzedania. 
Hermana 7.

Tannenbaum. Jakóba 
9115

POTRZEBNA ZARAZ zdolna Parma podręczna do SUKIEN 
damskjch. Koralnlcka 6ł II. p. 9792.

SPRZEDAM DOM MUROWANY z morgiem ogrodu j szopę 
tv Zamarstynowie przed rogatką. — Bliższa wjadomośó 
w cukierń) p. Kramarczuka ulica Zamarstynowska 56 ; 
od 3 do 5 popołudniu. 9714

KUPIĘ SIATKĘ do ogrodzenia ogrodu | umywalkiię z płytą 
marmurową. Moszkowicz; Kawlaruja Warszawa, 9746

KOSTUM czarny dfa szczupłej osoby prawie nowy do 
sprzedani*. — Wiadomość ?id godz. 2—3 udca Tu^cka 3; 
II. piętro; drzwj i*692

TACZKI DREWNIANE; żelazne; taczkj do wożenfa cegieł; 
kółka do taczek; oprawy do siekjer I łopat; drabinki po­
kojowe; krzesła składane poleca M, Kjerskt  ̂ Lwów, pa aż 
Mikolascha; fflja Tarnopol’; Hotel Puntscfcerta. 9637

PACZKI PIWNE; wo*y; aparaty ścjugania piwa do butelek 
choniąty sprzedaje Wjxel; Krakowska. 9478

SPRZEDAM SZAFĘ i formy do prasowauja pończoch ulica 
Orodajckłch 6; J. piętro; I. schody. 9661

SPRZEDAM REALNOŚĆ (gospodarstwo) w Gródku Jag. 
ul. Czcrlaóska. Wradcmoćć Z. Mońka Lwów pi. Bilczew_ 
skiego 4 ; I. piętro lub Andrzol Mońka Parcelacya w Do. 
Ifujanadi poczta Gródek. 6939

dętsi i m szyny d - sa- 
mochodów o .o  owych i 
cięŻNL ch świa owej 
mariti B»r ongnan, C er-

moiit-Ferrand, France dosta cza n tychmia l 
e skł .du Przedsiębi rstwo Tech .-hand ow

Mi. I ., STAHiLESneZ I Sia
Lwów, Źuiińskiego 7. Specyalne warstaty
dia naprawy samochodów. Wszelkie części 

Jadowe i rkcer-orya. 6955

3 3 l £ f c  S J O t ł .^ J a L O S ^ i S T ' l

n
- w

FsSryfta esiI U f t l l i ? !  owOssipli.

Vvi Ski y b ó r n. jr o z m a its z y U i

iSSIBYi do w§m
fik eró%v I cukrów  —  poleca  D R CG E kYA  
fifira J SchfC SISlag Lutów, S ykstu ska 2 3 .

848.
JEST DO SPRZEDANIA maszyna ręczna; Hs*terac*ł sxaf«

j lustra. — OsSądaó raożua mjędzy 6 a 7 ulic* Cfcorąż, 
czyzny II ; I. piętro. ^>39

CYTRĘ koaoertową kompietuą wraa z knaetq ] imtaml — 
kupię zaraz Oferty do Adm. Wiekn pod CYTRA. oka., 
zfcjelow j sttimarkAwkj Nr. 2S0993. 907J

KTOBY WIEDZIAŁ o adreaja moje) żony Gę^
gfswej — proszą o ł askswe zow^dom jeoie mal« — 
pi^eby wa.lac&go po powrocje z niewoli rosylskjej w o .  
bozi a isclacy]®ym. Barak Nr. 3, DębŁfn, Jae Gęfiane —* 
kitutwijef. 3044v

DZIEWCZYNKĘ 2 lotnią —  bardzo ładoj^ oddam »a swoją. 
W iadomoćd: RekMma, Chorąiczyaay 7. 9800.

1̂ 090 (KM) MK. udrjału do repn poszukują^ ©d których
będę płacjł 1.300 Mk. dwtennio jako ndzjał w ayskaclu
Zgioszenja pod UDZIAŁ 1000.000 Mk. do Adm. W jek l 
Nowego. ’ 9802.

ClCHEUO spółtrfka z wkładeei 1.98tM0 M t. do dobrzą 
pro^peruJftceco przedsię&łorstwa go«p. szynka rskle«o po» 
szukulę. Zgłoszen|a ljstowne dp Adm. W*lekn Nowego pod 
ZARAZ. 9303.

K I N O
świetnie prosperu;qre w mieści’  powi’ to- 
wem do wydrierżsw e^ia. Z ł szenia listo­
wne Ad?nj is r. W e-u  ..Imper tor“ . 9537
B A C i i Ó i ' Ć l  B  A C Z N O Ś 2 T
FABRYK A KAP£LUr ZY DAMSKICH i MĘSKiCH
S E jS ^ B s ą S jf tgs L w ó w ,  Kra owsha k  I. p . prg«. 

i  3  .. SiiSaaŚC, rabia auedjug naicowagych rrodaii 
 _________________________________________6913

p - p « w  T E G Jf:i:es ifB  —  o k a z  
PH2E S 3 IĘ B IS S S T ^ a  M O O W IiArfE

ism w  MŁftili ĉ-archltekt0̂
U - t e ,  łąffonska 81.—  Fflja w ia ry s ł s io ,
Wyfe*n'i je  pitny, konborysy, p  rzep r e w a  d i a  oazano. 
wa>'i* budynków, podejmuje wykonanie nowych bu­
dynków mieszkalpych oraz fabrycznych. Rekorgtmja 

___________i od awjg zniszczone domy 9)40

E gzem ę, L isza je , 
kSwędsenie sH ó r y
usaws rady- j  ą j m  Ą r W » »  wyrobu 1a-
halnie ir.osć yy boraterjuni
chemicz.-fariuac. A.. G ą s s c K ie g o  w  W a r*  
SEięiwio, Frotu, 26. — Sprzedają apteki 

i składy apteczne we Lwowie. 6571

7a iast Kupować drogą, a lichą tandetę na siy, 
oddać poticzoszki i skarpetki do podrobienia:

TryKeteral „Sfanlslima'- Łgu,
a!. S - is iH  (Issaksui esa feoesna 2.) 
boczna ul. Petacdi^is (Irr.raudj UŁ).

Robota solidna, materjał pierwszorzędny. — 
W kenuje się wszelkie r..boty w zakres t y- 
kotarstwa I pończosznicfwT wchodzące. 9470
POŁOŻNA POLFCA SIĘ PANiOM. DESKKŻCYA. L “ OTt, 

LEONA SAPIEHY tl ~ PABTER, ić U
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E S m i S Z l © 1?!© .

3aBE@r«.itJia s i « g
p ie s  o w c l a r s R i

tń ch ą  żóito popictó-.y. —  W  razie przy­
trzymania uprasza sią o zawiadomień c Issa 
kow rza 22. za wynagrodzeniem. 9669
ZGINĘŁA CHARC1CA żółta w ciemne prążkj^ zwrócjć za

wynagrodzeniem: .Słowackiego 16, Orange. 9861

M AI*EE«STiVA
WARSZAWIAK iat 28# iyinpatycjmj^ inteljgentny, szuka tą 

drogą kobjety — z którą się ożeni i która rozśwjefii 
mrocznię jego życfa. Wjek j wyznanie obojętne. Listy 
adresów aó; Warszawa, Wierzbowa 6 24, dla C*e„
sławą K. 9778.

W ENlĘ *1% z Panną lub wdową — która pożyczy zaraz 
50.000 Mk. Zgłoszenia pod SZCZĘŚCIE do Admtefstr. 
Wjeku. 9783.

2
N A U K A . 

M I E S I Ę C Z N Y  K U R S

i u M i i  p r a  iifizn’ oo
V PSV CO ZIEMNIE Magazyn tntSd 
( f i .  p l i o w  j )  Z b o r t s c j i l t e . i  
L w ó w , C h o r Ą Ż c a y s n a  7.

9 i 0

P C S A 9  P G S 2"JX 1S 3A
MAGISTER FARM., zdemob. ofjcer W . P, poszukuje posady 

lub zastępca w aptece. Kfełnkopf, Brody, dworzec. 8995

ZA WYSZUKANIE POSADY URZĘDNIKA AIM lM iSTR A . 
CYJNEOÓ w zarządzę dóbr lub ekspioktacy-i tasów, dla 
•amotnego kawalera — bardzo energicznego z wszech. 
Stronną praktyką ofjojulę 100—200.000. Mk. Zgłoszenia 
pod K. K. za okazaniem Jednomarkówkj 145868 do Adm. 
Wfeku. 9102

INTELIGENTNA PANNA z długoletnią praktyką bfurową —  
obzfiaiomjołia z buchałteryą — oraz pjsząca bjegle na 
maszyn]e — przyjmie posadę —  również chętni© na ^ Y - 
Jazd. 2glaszenia pod CHĘTNA PRACOWNICA do Adm. 
Wjcku. 9525

RUTYNOWANY techrijk deutystyczny z praktyką zagrani, 
czną Operacyjną i techniczną poszukuje zaraz odpowje. 
dnie] posady. Zgłoszenia pod Gottfrjed Gródek Jiag. 9643 

p r a k t y k a n t ' mechaniczno _ automobjlowy poszukuje za 
Jęcja. Listownie dó Admjai. pod AUTOMOBIL. 9664

KUCHARZ poszukuje posady na wyi*tzd albo dochodząco 
wc Lwowje za skromnem wynagrodzeniem. — Zgłoszenia 
oo Admjrwstracyi pod AMATOR. 9630

ZARZĄDCA DÓBR^ w sito wieku, żonaty z tółogolctnlą 
praktyką W gospodarstwach rolnych j fasowycb —• po„ 
azukuje odpowjedntego zajęcia, Zgłoszcnja do Zarządu 
Dóbr Kozina poczta Jezupol, 9565

ZAKŁAD CIEMNYCH, LWÓW , SW. ZOFII 31 — pofeca 
na prowjneyą ciemną pjanlstkę do Kjna, 3042

OSOBA poważniejsza — przyjmie zajęofo Jako samodzielna 
jospodynt— kucharka. ZOFIA} u p. Czernjeckjej^ Lwów^ 
Rutowskjego 17. 9559

POMOCNIK HANDLOWY % działu korzenno „ Jnjadanko 
wego (zdolny bufetowiec) poszukuje posady. Reflektujący 
P. T. kupcy na silę pierwszorzędną z dobremf polecenja 
mj raczą nadesłać zgłoszenia do Adm. pod ZARAZ. 9686

MASZYNISTKA polsko _ niemiecka szuka dobrej posady. 
Zgloszenja pod PIERWSZORZĘDNA SIŁA do Admjnlstra 
cyi Wjeku Nowego. 9755

LEKARZ m DENTYSTA x Warszawy z kilkuletnią praktyką 
poszukuje posady na dobrych warunkach; ewentualnie 
może przystąpić do spółkj. Wj£domoś3: uljca Szymona
Dental— Depot Linda, od 3—7. 9717

POMOCNIK HANDLOWY młody — poszuka] e lakąkolwjek 
poaado Zgłoszenia pod H. F. do Adm, Wieku. 9821

BUFETOWIEC, KORZENNIK poszukuje posady. MOŚCISKA 
Poate.restoirto J, 9781

RUTYNOWANY kinotechrrik poszukujo posady klerowffjka 
Khta — Kino.ateije. \vypożyczain! t|lm Mogyę wejść do 
spółkj. Mam kaueyę. Zgłoszenia pod KINOTECHNIK do 
Adm Wjeka. 9786

16— LETNI CHLOPlECf uczeń szkoły Handlowej poszukuje 
zajęć ja popołudniowego. Zgłoszenia pisemne do Adm. 
Wieku pod H. M. 16. 9793.

1.5*000 MK. -łeżę Isaacyf otrzymanje posady buchaltera, 
kasy era lub subiekta. Zgłoszenia pod PRACOWITY do 
Adm. W j ęku. 9874.

M IESZKANIA 8 SKLEP* ¥

Zatrfenft mieszkanie
składające się z 1 podoili z kuchn'ą (elektryką) 
pr/y t i. Zielonej 1, na 2 ewentualnie 3 pokoje 
z kuchnią. Wynagrodzenie wedle umowy — p o ­
średnictwo chę nie widziane. W ic dom  ośCi
m . k a n n e b , p.arftw, Lsc3?ae.;6w 27.
 _______________________________  9313

JAKIEGOKOLWIEK mjeszka»la posrnkuje bezdzietne nwł. 
Aeństwo — czynsz wedle umowy. Zgloszeaja do Adm. 
Wieku pod UMOWA. 9760

OBSZERNY LOKAL suterenowy z piecem pjekarwkfłn —
ciibjerufkowl katolikowi — wynajmą zaraz. Dąbezańskjej 
(Cytadelna 9), drzwj 3. 9766.

BACZNOŚĆ! Pokój z całym dobrym utrzymaniem zaraz 
dc« wynajęcia tylko dla dwu osób. Pensjonat PODLASIE^ 
Obozowa 6, parter. 9777.

SKLEP SPOŻYWCZY z trafiką o dwóch wystawach z po. 
mfeszkaniem — dobrze prosperujący w zamian za po_ 
mieszkań je dwa pekoj [ kuchnia — rwetitualfife I duży 
j lasua kuchnia dla katolika. Wiadomość: Wałowa 15.
Sklep komjsowy. Tamie jest do sprzedanja kontrolerjca 
do kasy amerykańskiej. 9656.

POSZUKUJĘ po£ój kawalerski umeblowany z całym wUc_ 
tem iub bez. Zgloszenja pod ZARAZ do Adm, Wjeku 
Nowego. 9533

TRZY POKOJE Z KUCHNIĄ W  WJNNTKACH z uroczym 
wjdołricm — zamjenję na 2 pokoi z kuchnią we Lwowje 
według umowy. Zgłoszenia do Adm. Wieku Nowego pód 
WIDOK. 9553

POKÓJ KAWALERSKI umeblowany 1 osobnym wchodem 
z utrzymaniem zaraz do wynajęcjn. — Wiadomość uljca 
Gllnjańska 3; II. p .; drzwi 6. 9722

KAWALER poszukuje pokoju umcblowanegc — możliwi© 
w śródmieściu — ce&a według umowy, Zgfoszeu{a pod
WYŻSZY URZĘDNIK do Adm. Wjeku. 9569

POSZUKUJĘ POKOJU z osobnym wchoder* w śródmieść]u 
na biuro — oddawca tegoż rooże być spólnlkjeni. —  Zgło 
azenja do Adm. Mft-eku Now. pod INTERES. 97D2

POSZUKUJĘ 2 POKOJI z kuchnią lub dużego I pokoju z 
kuchnią bez mebij. — Warunki do omówjeaia. 29 L jsto. 
pada 1; mieszk. 9 między 3— 4. 9716

POKÓJ LUB DWA elegancko umeblowane — z calem 
wykwintnem utrz\vmaa]em — wynajmi. zamożnym ZIE­
MIANIN ul. ZOFII 32 A, parter prawy, od 3—6. 9485.»   * _

POTRZEBNY ładny lokal atlopowy. Zrloszeoja firma 
MELMA, Zyblfkjewfcza U. ______________________W42.

POKÓJ z wlktem dla zamaZnejr-i Pana ISo wy ariela W ia.
domość: K<rchanowskjeyo 3̂  I. p. 5869.

POSZUKUJE POKOJU z osobnem weiśclem. Zjłoszenja do 
Adm. Wjeku pod DOBRZE ZAPŁACĘ. 9816

DO WYNAJĘCIA sklep spi zywczy( oraz sprzedam towary 
po cenach hurtowrr/ch. Zefoszrnća: Kętrzyńskiego 9 —
drzwi 5, od godz. I— 4. 9813

ODDAM 3—4 pokojo na b'nrn na LeglonSw w zamian za 
3 lub Ą pokoie z komfo-^rm dalei. Listy pod MIESZKA. 
NIE do ' Bjura Dzjenników Biicfistaba_ ul. Legtonów 21.

9822

WŁAŚCICIEL resłauracy} z łona bezd-jotnl — posznknia 
iakiskol:w ;ek. 1— 2 pokoi ̂  z osobnem lub te# wspólnrm 
wchodem umeblowane lub nie — cały dzień aa nieo­

becni w domu, w okoljcy pi. Halickiego, Listowne zglo. 
izeni* do Adm. Wj/sku pod Okolica pi. Halickiego. 9801.

DO WYNAJĘCIA na czas od 15-go maja (ewentualnie
wcześnie!) do I paidzieorjka cztery elegancko Brz-Tlzwi* 
pokoje j kuchnia, z wszelkjm konfortem — blisko śród. 
uiteścja. Inlormacye w kancelaryj adwokata Df. Alayera 
ul. Eredry 8. 9S3I.

ZAMIENIĘ w-j., ' 1. trzypokojowe w Warszawje, śród. 
mieście — na większe mieszkanie vic Lwowje. W jadc. 
mość: ul. Sarjrhy 9j do godz. 3.ciei. 982S.

PRZYJMĘ ' NA WSPÓLNE MIESZKANIE KAWALERA 
x calem utrzyman|em. Skarbkowska Nr. 27. 8730

W © L$3S

Zasfępojf w solriis i msifea pjgiftii^siii
Do sprzeda y za prowizją ogólnie zt.a* 

nych: orygin. Kwizdy fluidu resty ucyjnego, 
komenburs iego prot zkudh bydła ..Carantol" 
środka d I przechowy wania jaj, ,,Sa' ril*‘ pro* 
zlai do spa enta taniej wódk1 francuskiej.

Panowie, któr y mają s a e do czymenia 
z roi. Ikami, wlaścici dami stadniriy go p ay,. 
handlu to.varow mięszonych, cukierni sklepu 
ze szkłem i s lonu fryijersk i go i są bez- 
sprzeczn e dobrze wprowedzeni, zechcą się 
zgłosić, podając plan podróży do chr fit czhej 
fabryki Karol Scbopi.er 7Sk,i z tac. o #  B elsVo.

4110

ip a a isp fj in r
w Bsrputaiisfa

POSZUKUJE
kiialifiltiigfsiieis

K A W A L E R A ,
9i.'44

FRYZYERSKI POMOCNIK POTRZEBNY. OREOOROWtCZ, 
K o i m y , 8864

MASZYNISTA egzaminowany do, ob6,'!tgj lokomobl;! żarai 
potrzebny. Zglaszenfa od 4—6 popol^ u inżynnera Thorna 
Sykstuska 38 < II. p. ’ 9511

CZELADNIK MEBLOWY potrzebny. M. EEDNARCZUK —  
ZŁOCZ0W  9606

POLSKA SZWALNIA (dawricj K. Z. F .) Kopernika 16 — , 
prcylmie kilka dzjewcząt do bezpłatnej nauki szycja — 
kflka wyszkolonych za wynagrodzenjem d0 robienia drfti 
:ek oraz 2 dzjewczynki do posług. ' 0.U3

DOCHODZĄCA do sprzątania rano potrzebna. Zgłoszenia 
tylko przed potndnicm Wejss, Mikołaja 14; II p, 9713

KILIMKARKl ZDOLNI! znajda z-raz zaj-cle. — Zglorztuilg 
nljca Zfinoiowjcza 14; oflcynj II. piętro m[ędzy 8—9
I 8—6 popołudnia. 9709

SŁUŻĄCA DO WSZYSTKIEGO potrzebna. Dozcrcowa po. 
mega. Mnrarska 64; 1. piętro. 9721

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego z dobremf śwladectwamj zaraz 
potrzebna — Warunki bardzo korzystne; Lutwakowa; 
ulica Sykstuska 49; parter lewy. 9699

KUCH ARKA POJEDYNCZA potrzebna zaraz na wieś do 
młyna i kobjeta do gospodarstwa we Lwowje. Wfado. 
moi". Borkowska; LwAw; Draga Wulecka 4% 9709
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&IJPS3G B SPfelEDA*
W Y Ś M I E N I T E 9857

P e r fu m y  lao
W§BY MsMskis i fralatonre.
mydła, kremy i p-rdry w wie.kim wyborze poleca

Boglan BiiiosiB?™, ,wów'Hetm -ńskn 6.

1333, bO tim  i PŁZST
c zy sto  w ełniane, pierw szej jak cści, 
sprzedaj® po cen ach  fabrycznych  
hartow nie i detaliczn ie Tow arzystw o  
K a n d lo w c-3a n k o w e w e Lwowia, ul. 
B ie .ow sk ieco  ł. 6 . —  T elefon  5 5 9 .

9137

. 1 U
d o  s p r ^ e d a ^ a .

W iadom ość: PU TTE R, Listopada 19.
*  9314

CENACH Z^IŻOWYCHU
n a U M I,  P08TYERT.
E3CE, K A?7 , DYWAH?, CHODKIEJ

j j ł o l o c a  s i  a j t a n i s j

fóaz. iki ..iAskl, fcti*. Mika f.
9735

w Yasiio &
tu la Mm pizj dl Fiinaisllij 12,
HATERJE sijumy da^stJe 
ad 1 53  fflji a;a 1 metr craz płófiu, 
szytoaiy, «:Eljy i manufaktur/ palesa

__ l i r n i f t

H. S j & P ż a M A N N
W Tanio

W IĘ K S Z A  ILOŚĆ

z żółtej skóry, nadzwyczaj s ol i dni *  
wykonanych jsst DO SPRZEDANI A.

(Na paro Kp jjI za  85 .0L D  mHp.).
Szczególnie nadaję się do użytku w ko­
munik tcji kołowej przemysł .i spedy­
torskiego, neftowsgo, gorzaniainego 
1 t. d., jokoteż dla właścicieli dóbr, 

większych rolni' ów i t. p. 
Wiadomość: K R 7  YSZT • ł W. iCZ, 

L w ó w , S o k o ł a  4 i  U - p .
97 M

'.SPRZEDAM 3U morgów ziemi dobrej 15 km. od Lwowa; 2 
km. od stacyj z inwentarzem żywym j martwym; t»u>lya 
kj murowane kryte dactówlcą. — Zgłoszenia Adm. Weku 
rod ROLNIK. 9657

SPRZEDAM 1 raorg poia we Lwowie na Walce. Janowska 
Nr. 5n Tomtmićw. 9773

JiPRZEDAŻ Uai.ewych rjeców  — oszklonych e k je j drzwi
. Łyczaków 16. * 97/6.

W ltJ A  9 pokoi z koiałorfcin — wolne — stelnla — v/o .
z-Orf^ia 'ya-raż — l i  pół ln^ręa ogrodu w Brzucho. 
wjcacli sprzeda: JarnJćski, Mochnackjt-gn 18, ód 3 —5.  toj 
poioluóuju. 9533

iOhiZEg HPLĄ SiEiiaiaHi i ik etl
POLECA PO CENACH 
NAJNIŻSZYCH FIRMA g

m  Genfelman

9852wasonauo
dostarcza p  m j  ecrr.cb
ŁSMBOłSSSfl i S«a, Lvv<lw'M ik o ła ja  19-

iuKsusown t z ykle. 
Pończcchy. SkarpBfd.

Zarzut k i —  Płaszcze 
gumowe. —  Ubranki.

D I R  C a S P D D Y N

3 NP? S W H E T &

Wyburowe ai-ni;i P.iea ękne nowości.
TPSTOW NCS , 9 I RCHY.

8 9  .1

OKAZYJNIE do sprzedania nowy Ragjan, materyal pjerw. 
i*el Jakości a król najmodn|ejszy. Zakład KrawjeckJ 
Wjeczoircowskieno przy ul. Lwowskich dz[ecl L 3 —  
dawniej ui. Polna. 9763

POtKZEBNA SŁUŻĄCA do wszystkiego — dobrze sotu. 
Jata. Mujorowa Dąbrowska, Leona Sapjehy Nr. 41 — 
I. piątro. 97 64

GRAMOFON mały używany | 59 płyt. za 35 009 Allr. do 
sprzedania. Zamarstynowska 43) 1. p drzw[ 1. 9765

10 WAGONÓW JĘCZMIENIA browarnianego poszukuje 
zaraz. Zgłoszenia: Wawrosz Lu 6wf Reia 6, II. p. 9768.

WÓZ półejeżarowy i Upr^Pż na jedaego koo|a iest do 
sprzedun[a. Wiadomość w sklepie, Potockiego 6U. 9770.

BARANKI WIELKANOCNE glisnwe sprzedam hurtownje. 
Zgłoszen|a: u|. Bartosza Głowackiego Nr. 23, I. plątroi 
drzwi Nr. 10. ~ 9772.

UŻYWANE MASZYNY óo pisan|a Kupuje 1 płac] nalwjższe 
cray Norbert Ehrłlch( Lwów> Kopernjka 5. 9597

7 090 METR. SZYN do ko!e)k| potowe) z ijrmy Ghrenstel 
ę j  Coppel, z 2_ma zwrotriicanii i 6_ma lorka.n) sprzeda 
tanio Pomorski* Biuro KomJeowo.Ifandlowe, Szeroka 37. 
Tornfl te]. 144. 697d

SPRZEDAM płaszcz wjosenny 'dla panleak^ clcntńo grana, 
towy. Cena przystępna. Leona Sap|ehy 23 — drzwi 
Nr. 3. P87Ł

oPRZEDAM Inrtepjsn — — kap* koronkową —  bljjm — 
szafy f drobjazgl. Ul. Nowy Świat 3. parter prawy. 9872. 

SPRZEDAM dom. cgrdd> wolne mleezban}e za 2COOOOO 
Mk. — częSó kamienicy prątrowel — woine m{eszkan{e 
1600 000 Mk Zygmuntowska 11 A, drzwi 1. 9873.

SPRZEDAŻ: Forłopjan krótki —  syrłaln|e —  ibda'n)e —
garnitury sn'nrowe —  lustra — bpT ta  — b|'Iotek| — 
szafy — lott' — kiTokra 01 tz antyki maken|nwei salon 
duży 1  12 krzesłach —  1 fotel — kanapa. STOL.VRNlAi 
Kołłątaja i. 9826 '

SPRZEDAM par* póWzort/ów rzemiewycjb kJAaaHeteycb. 
Kcchanewskiego 64, U. p. na lewo. 9830.

DLA POWRACAJĄCYCH Z AMERYKU 200 morg6wi do. 
skonałe) gleby — w tem ISO mor-iw łąk — bogaty żywy 
i martwy inwentarz — bt|sko Lwows do sprzedania. —  
w całotcf l'.b w częściach. Blfźszych wyjaśnień udzieli 
rtłlektBhtoni wprost MAŁOPOLSKA REKŁaM/, — ulica 
Kopernika 16 pnd PARCEL ACYA. 98,-Ś

NA SWiETAl wódki tadcucite j Inne - lterbata CeyUoń. 
ska — cukry — czekolady — h:rbataik[ poleca: Julia 
Januszewska Lwów, Hetmańska 6. 9865

PORTEFIAN krótki .przedam okazyiaje 
Dołkowskl — Zknorowicza 6

38* 000 Mk.
y»67.

SPRZEDAM ekazyjrie: lu^irn duże 26 000 — zegarek Scjen. 
ny 9 000 — eleganckf anglez. kamizelko 18 000 — ma­
rynarkę przedwojenną kamizelkę 10.000 — cyljnder Ha. 
biga 8.000 — burkę watowaną 14.000 — huśtawkę ogro­
dowa 10.000 — przenoszony kostynn: damskj 6.000 —
spod.tła 4 000. Głowińskiego 23 lewy partzr, 9779

MA.fATEK' 140 morgów z bndyultaińj — ałłynem — inwon. 
tarzem żywym  j martwym koto Mon-isterzysk sprzeda: 
JaitijńskJ, Mochnackiego 18j od 3—8 popol, 9535

\m m m  i
H w fiw :s s m s K K C 0 L S i

9466
MASZYNY dw[c do szycha nożne S^ngera sprzedam; plac 

MaryacEi S; III. p . ; drswf 65. 5>498

OLBRZYM/U WYBÓR piaJetkAw ziemskich — domów —«
interesów handlowych jtp. z rąk n|emieckfch — małą 
Biura TASZYCKI — Łódit ui. Pjotrowska 90 — By<L. 
goseca Dworcowa 13, 6943

DO SPRZEDANIA 9 beczek — I bormaszyn* do poptdtt 
motorem — wózek dwukołowy. W iadom ość: Na Bojkach 
Nr. U. 9804

MŁYN WODNY tanio sprzedam z poitrofeu wyjazdu. -2 
Zaruóce obok Lwowa stacya kolejowa Zaszków. 9805.

MĘSKA garderoba z powodu wyjazdu okazyjnie do sprze­
dania. Od 9— 10 rano i od 4—5 popofdunJu. M jfkow« 
skiego Z, drzwi 3. 9817

SPRZEDAM okazyjnje bnfet tto rcsftauracyl J dwl* szafy. 
Skład Wędlin — Pfoc Smclkj 4. 9820

SPRZEDAM WILCZURA pięknego. W iadom ość: P otor«'>gJ 
44f parter lewy. 9827

FISHARMÓNIUM SZKOLNE tanfo okazyjnie sprzedam, — 
Oarmada; Zborowskich 16. 9475

DO SPRZED.4NIA: dynamo maBzyna 110 V ^  33 gonty 
motocyklowe, »?a«o prasowanei iokoniobjf* parów* \ hen. 
zynowe — pompy gorzelniane — koalarkj — św'ec* auto. 
mobjiow*. W fadom ość: Stanłslaw Kosa* Leona Sapjehy
83 od 2 - 5  popol. 9040

CUKIERNIA^ ANIELI KURNACH^ poleca przeJrladańce -  
smaczn* pjeczywo św:ą(eczne — baranki — pjsaakj -  
MACZEK CUKROWY. Domf^kadslta 9. 9623

OKAZYJNIE KAMIENICA^ dwa fronty^ brania wjazdowa. 
z  dużym ogrodwu oparkrnjonyia w  d^lelnjcy UL, szybko 
decydującemu sję tanjo f*  sprzedanja. W jadom ość: PIao 
Dąbrowskiego 6 I. p.. u właścioiela ^  między godz, 
3—5 popol. * 979S

KURTKA SKÓRZANA podbUa suknem w dobrym stanie do 
sprzedania. W iadom ość; Łj£zakotarsŁ$a 105f pferwsm 
drz\y{ 9610

PŁASZCZ WIOSENNY granatowy zupełnie nowy tanjo do 
sprzedatiia. — Antoni Procajfo magazyn towarów bla- 
w?tnyclit Lwów uijca W ałowa 9. 9700

DOM RODZAJ W ILLI; sad; wolne mieszkanfe — okolica 
Ljstopada; realność przy ulicy Zofjj do sprzedanja —i 
Sajko uljca Bema 12C; II. p. 1—3. 9701’0ł ^

PŁASZCZYK WIOSENNY elegancki-; dla 12 letniej dziew* 
czyn k j; kośtynni f sukienka; oraz 2 suknie damskjo 1 
płaszcz czarny wiosenny do sprzedanja. Zgłoszenia ul. 
Sienkiewicza 3; I, p. drzwj 2, 9715
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M l i;a, term Pij Ud M i Piotr KelofisMi
ski*, Szamarodnsry, Tokaiery pierwszej ja tośc i, jakrugz WODKi  krajowe i własnego wyrobu po na jim u ych  c e n il i ,

ir<102

fis ia  L i l i i  f i
u t mOsy ii tibw e Ksnlsif Bit a

r* tzn 'tis'-ie Z .  'sd y  Chemiczne KAZIMIERZ CHMIEL^WS’'! ,  T. A. !!ozn ń -  Głów
KSS

N a^w ięK szy — w y b ó r
NacsyA k u c h e n n y c h " - , a™ 12

Oj-ii p ie r w s z e j  ja K o ś c i  POLECA Idu uOlliCdnldyU kśk

i : ^ : U cwh h .  k a i c ^ y ^ s w
d : e w  ia n yc li

RĘKAW ICZK I fti SI 400 i S m m ń S
LWGitf, UL. WAŁOWA L. U a. —

9302m, l i i? ,  mm
oraz wsz^kie p r z y b o r y  da malowania poleca na taifej

LUDWIK EKDSZOWSKI
82.1t) Lwów, Akadem  ck a  3.Lwów, Akaaem ickft 3 .

K o m p l e t n a '  s t o l a r n i a
m a s s .  n o w a

składająca się z : m ot. benz. 15 H R ta- 
śnrsowki, wyrównlarki, dykciarki, cyrk u - 
lark', frazki 5 wŁer.arki, wra^ z transm i 
sją  i pasam i o ł l a a j y f r a i e  d o  nabycia  

n a t y c h m i a s t

Zakłady techniczne
Iniiiieowle ird  l Haroike
h w & y, łiyszaK ołuska 40- r s le f . riGf.

961'.

ŚLEDZIE
do ma ynow na. P s t r ą g i  m o r s k i e  
rlc smażenia, różne sr a r y n a t y  ry fc  nie 
or>z w i n a ,  m i g d a ł y ,  r o d z y n k i ,  
d a K t y l e ,  w a ^ i Ł i ę ,  0 1  as a c h y  tłu­
czone, K o n f i t u r y ,  £ » a r m e l & d y ,  
h e r b a t ę ,  K a w ę  codzien n ie  św  o to  
palono, mieszanką z  najszlachetniejszych 
gatunków  — polecn Hartownię i det I. Fi me

1K&0SZ£M!i£aZA 10ELA
uiica  S za jsozh y  2 (róg  K operniK a)

9642

WILLĘ SPRZEDAM kltofjfcowl z powodu wyjazdu; wolne 
A pokojl; kuchnia etc. komfort. Okotjca Ljstopada; cena 
S mil]. — Tarskli Dwernjckjego Ha. 9756

SPRZEDAM KAMIENICĘ; rentowna; wspaniałą w śrfid. 
mleAcju tylko Polakowj; katolikowi. Zgłoszenia pod PO. 
LAK do Admjn|stracyi. 9674

M. SiEINHAUS; Lwdw aljta Kr*»!ckkh 18a; poleca e t .  
mjenio mlydekW- <939

CENY W Ę G L A
i tirzmi epitetem 
[ I I  li i i  iaiiiti»
Listów $-E&\z 16, te!. 421.
W ęgiel krajowy . . . 1600  RSp
W ęgiel górnośląski . . . 2 0 0 0  „
Brykiety górno-ś ąsk ie  . . 2 0 0 0  „
D rzew o o p a łow e  ę b a .ie  . 1200  ,,

Ceny rozumieją się franco skład we 
Lwów e za 100 ki. Z>. do3tawę jrrzed dom 
liczymy i Mp. od k lograma Na prowinetę 
wysyłamy węgiel górnośląski w ładunkach 
wagonowych. 9546

BELE S  AŁdHÓW E
&0FY, 0 ‘i'uMANY, RANAPKS
składane, mate nce sprężynowe i wio ie -.ne 
w ła sn eg o  wyrobu pcie-a n a j t a n i e jPtaunni i Iosm • Dsasuns 
tiSJOii iaM-WSilsi;.

LWÓW, CHGKĄŻCZY NY 29. 
Przeraź ki materaców w jednym d,;iu. 84S6

P Ł A S Z C M ^ l i r l
ze. sukna i m ’ter. we'n. od 8 do 30 ty-s ęcy 
marek, K o s t y t s m y  ze sukna i n.ateryi 
weł i. od 10 do 30 tysięcy rr.arek, r-iajnow 
s e f^ on y  w v iel im "vborze w Magazvnie 
Konfekcy dams iej B e n ja m in a  S o- 
K aia , Plac Krakowski 29. — Baczność na 
ifrmę i nr. d-mu. 9541
PAPĘ KOKI wyjazdowych spwdam. Wjiek, ZjbHkjewiCaa 

Nr. 4& 9774

W
MMOCEt I II PIH niw, ta

Z pow edu z r g o  nu 
zdrowia d a  s a / J t ó a  ' a

j  i \ .
w e  L w o w i e .  

Ogromny io al s [spawy 
z jasr.errd suterenami. —  

f jg  §| Wspaniale okna wy ławo­
we, Oob row j u.ziłfl.enie 
iokajll. Obrót n iiep ęe in y  
ki? a milionów msrek. —

Wiadomość: Krzysztofowicz, Lwów, 
Sokoła 4, od 5—6. 9355

9 f 5

R O H  Z A L P Ż .  1 8 9 0 .

we b rn ie  ul. Weis f,

Im im  Sapaka
poleca

czapki oficers i . ,  akademickie- studen­
ckie i cywilne we wszyst ich fasonach, 
jak również przyjmaje zamówienia e do- 

star. a eg > nfeieryału. 6925!

KAtl.ENICA II. pfatroywa, pełny kemlort w łc&fnifc&cja — 
sprzedam. Jamjń;ki> Mochnackiego )Sy »ri S~ S icj r »  
poi H dniu. .'rfiW
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Przed I sholsra
.FORHALDOL*.

uchronić sią można jedynie przez używanie najlepszego 
środka aniiseptycznego i dezy/ifekcyjn go

niszczy  rzedm iotow , nie trujący. Jad .oprocentow y rozczyn  10 gr. Formaldiilu 
na 1 !itr w ody działa antiseptyczn e, dezvnfe > yjn e i odwaniające). 1558

żądi  7rok?£hapteee i m  taaia ..irakm*. mm i

Ni

B A C Z N O Ś Ć ! B A C Z N tS S Ć !

K ® M 2 p r i e t e i i i n i i ®
rćżrJagd rodia ju  poleca po centcii okazyjnyca

L U D W I H  K R A U S
L W Ó W ,  K O P E R N IK A  2 4

fi 9

« i
f f

LWÓW, TKACKA 1 ®.
ty.roro S k » S Z E D A J ®  s 04 pora

DRAZKI DO SZCZOTEK I M I O E Ł  
B1BULARTE, KOSZE NA PAPIERY 
(HYGiEMiCZME) PO  C E N A C H  
)? U M I A R K O W A N Y C H , *

96'1

Ha Swietai Ha lw l$ia!
..H Ż L L O " Polecam znanej dobroci „H ftL L O " 
proszek do pieczywa 1 pudełko . a 1 00 Mo. 
cukier w anilo^y „  . a  1800 M ).
oraz korzenie miel. prawdziwe we wore zkach w ce­
nie konkurencyjnej. Przy odbiorze od 10 pudełek 
10% opustu, wysyła franco za pobraniem pocztowem.

Pisfr Wandootisz i IHa
Sfaiililamiis?9 ul- Ptolra Skargi 19

R a a r a z a n i  t e r a  a a  L w ó w ,
S.ŁUtKIiliiSEB, b w t o ,  S y k s t u s e m

6911
GOSPODARSTWO 6-morgow*>f 

sad, iic n !fc krowy, Kompl. inw en­
tarz żyw y, K itriw y sprzedam  zaraz. 
JaHefo Babiarz, SoIIo!alKi K. Lwowa.

9543

Is w e r y  ufyw ane
składowe w wielkim wyborze po e t Jak Ib Ro- 
sentnann, Lwów, Akadea.i ka 26, Rrzyjmue ro­
wery do naprawy. 6 873

N A J N O W S Z E  ^ O D I L l  
sra: RafóighniBiszs Kapsiusze

poleca najtaniej
MAGAZYN KAPELUSZY DAMSKICH
L w ó w , FifatSrjf 9  (u wylotu pi. Akudeodckierc).

6983

W Ó Z K I  R Ę C Z N E
kołow r tkl, lis bia ogrodow e b .a lo  lakierowane, 
Jtoryłso na k riety, pi.destały, n^rzjdzia sto­
larskie. ramięezka na ubran a, leżak! i t. d. 
p o ’ e :a  do nat.cbm iastow ej dostawy po cen :ch  
fk.brycsuych „H..ndiowiec* Lwów, Kampia s 1. 9.

6845

' t i a ld !  P o k ą d ?
t^SP S P I E S Z Ą  D O  *^3S "

W A S E iH O fO M  Ktjn&i 22
t a m  p rz y  r ru  e  W  fcOJil >, k u p u je  i s p r z e d a j e  
OKAZYJNIE różne przedmioty. €940

P1M so izs, ł£ r  
Jj i  tssnniH, ł>'M MaLitia 25.

ev bu y i t. p. poleca 
najtaniej

f mejatie. damskie i dziecinne — w 
wielidm vyb-rze i po ni kie. ce- 

, j, > ach KIOSK kapeluszy ■ lac św. 
• Ducha, 030- kośc. OO. Jezuitów.

TWOJZYJANSKI : § km
Odnawianie stary-jh przyjmuj ■ s ładn ca, ulica K j -  
śt e na 8, v mach Izby ‘ ł -kodzl Ir.iczej. 693 i

f n a j w i ę K s z y  s l i l ^ a

G BAM O PU Ed^  I P ŁY T
p o l e c a  i s a l n © w $ t #  z d i ^ c i a ^
M A L W I N A  I M M E R G L C C H

Lwów ul ca Jag ellofss a !7. .8634

t f  Baczność
P ls c ^  r z e t e l n e  ceny
za stare ubrania, marynarki, spo.inie, atarą bieliznę 
i poicie', stare u ifor y i obuwie.'Używane dywany 
perskie strzyż ne i kilimy, n yw .ne meble i stry­
chowa stare rzeczy. Kartka korespondencyjna wy­
starczy. przycito zą natychmiast d dornu. Prowincyę 
równ eż załatwiam. R. * ll , Lwów, ulica Or- 
■Tiiańska 19. 9090

Lokoinobfie od 6 do 150 H. P. Ma­
szyny pdrttoej Ko-ły, Qa- 

try. Mnto y. Tu biny z ezylką dostawą poi ca 
P  L O T ,  Lwów, Batorego 4. 68G1

OLEJE motorowe i Jisaszysowe
VACCLIU* OIL CO <ios*r,rrza *4IŁ. B 4 S . A  t* 

Lwów, ulica Jano *;ska 24. 8331’

fa i|  Mmi, t a t r
wiede&słiie

I .  S i i i i l r y e f j
Luidisi, s?.Tr>t Halika 10*3 IS"&)

Qó2d

PiJŁIi i&oina i dusze
trota a  M AI Sr-JICMfiLOSK, LW&IF,

i-i. 4t{|ia!iaAs)ia S 7. 8470

% J i i 3 Ę ą  a u t ^ m o D i o w ą
Gar oyle O J? R A n i A M  • i'w ć w ‘ 
dostarcza Lłr&L/atLi* j a n o w s K a  24

8628

Stef© . irsEsm , P lgtynę, 
ftff:*!#;*, Zasarltl, Jfbp

K łz p -u jo  i  p ł a c i
a & A S ala& -fQ ®  n,*Sr ‘ -----a j w y i s z a  c e n y

B R O D Z K 1 , Łyczafeów I. 47.
8440

T tu sm  Tonoits p U r T V l , 7 0 r r ę - i *ne*;o gatur.ku

poleca Hi!. BF.DIHH, Lite, JiflOilli 24.
8630

H r y l a n t y
Złoto, platynę, srebro i wszelkę biżuteryę kupuję 

i płacę horen;j Ine ceny 8833
I. SELIGMAN, pl. Akademie! i l 4.

Obrączki ślubne 503 Mvp. — za fason 50 M :.

PEHFUMYf
H U - M I - I i

ŻAKUHsdaRolallska 
I kwlafowa

•ą niadofcignionaj jsKoect.

H. KmSCiCH Łwaw, Bal rsit 34
w y s y ła  b e z p ł& in ie  c e n n ik  f^ b r y c z n . . .

8j60

HjRolPanowisCyhJśi;!

płaszcze gors ie, węż , pompy, latarki karbidowe, 
dzwonki, kiej „NATIONAL” tK o te i  wszelkie przybory
rowerowe oraz gumę do wózków dziecin, ych poleca 

najtanlaj firma „

Łvd3r» piL I I .
Przjjmuie rowery i gra:, ofony do n .p r: y.

8680
mr Dla chcących być punktualnie

w służoie —  polecam trwały «*

& iFi i i i l s  a la r m ó w ? ?
gwaren yę 3 ietn ą, w cenie . 50G Mk. Z poweżan t u

*1 saJEiysKi, in ,
7‘1C0

BE0NATYR
Sy t̂Sskia Kdrtfew — gdy t upi p o i t e  j o  w y  aysa- 
r a t  tivar c y  n r .  Z g ijsi*  ja do Administra yi 

,W.e :u Nowego" pod „PARNIK". 9555

f I
na miczkę, kawy, bułki suchej itp. do sprze- 
dan.a okazyjnie. Vi'j»:wórr<S Czekolady JU- 
STA, UL WĄSKA 8 (boczna Łyczakowskiej).

Só65
DUŻY STÓŁ do sprzedsn|a. Trauguła U. PSI?

¥L Siineiscbeli9
H urtownia m aszyn  i ariykułćw  elektry- 1 
cznych, Lwów, u l ,  J a n o w s B a  1. 2 .
Dostarcza obrabiarki do metalu, reduktory, telufo 
ny i wszalkie raateryały elektryczne. 831
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BACZNOŚĆ! n s r ri
S:>odr.ice 2500 h r. Zawijani 2600, SweaUry 690$  Haisjufclnocye 2^00 , koszulo 1600, S.u£a£e 4500, lepsze 
modele oraz lane orty Kały o 20% t e n ie j  niż wszędzie tylko a A H H M jl DISSLJ1* 18*. B ‘ f O  @f|©

9 i l 3

WYŁĄC-INE ZASTĘPSTWO NA MAŁOPOL.SKĘ
Towarz. AKc.yjncgo OlKtuM h Zulił&dów wy­

robów tłoczonych i emaliowaaych

„WESTEN” W Olkuszu
O B J Ę Ł O

S P O T  F M ” & iii- t o  teilssi
V r & 4 & ^ l  A  SPÓŁKA Z CGR. ODPOW.

Lw ów , ul. 3 -g o  Maja 19
ADRES TELEGR. „SPOŁEM* LWÓ>V.

i

N A J L E P S Z A  i N A J T A Ń S Z A

arii Czelaiail i Giiiftru
03 kSjSj i  fifejct Mssrs i Czekolad?

3 la Sks. 
w s  l i w o w ‘ e

iieamry! liilfEif j f i

Kapsy i FabryRansi!
irodaKItopsEiilP.iptóiapl
ANONSUJCIE SIĘ W JEDYNYM ILUSTROWANYM 

MIESIĘCZNIKU PSS*: ZELNICZYtf

6951
AOHES \ DWIM STRAĆ VI: L % Ć W ,  K O C - „ .  W I K A  2 0 .

dii p'id;ezog-m:ttóśiezay fcaodaLlszy Zakład
lana IJhrytta
®E : BBBs?, sgSi^SBWSKtgS 1?, wy ió uje lecznicze gor­
sety i larąfj; ort i: -pedyczrss według nrir.owseych wskazó­
wek ie.kars ich. :irfeev6irzyrTi*c*e, sztuczne u gi i i\ee, —- 
srecyalne p srli pricpyk irs®ws i --;d cbwis.& brzuchy (Sj- 
p rat >ml)p.e) ił*s>on*o-’ya, r..;*»fc ;rine eri.yr.yiy dla użvtku 
c h o ” ',xi. f p. 8 5 5 5

f po:-tjery, k.*•.<;/ n rr,vaty r.e c»tc‘Tia>. y ckuciniki, dywany, m*:etye m -
feiown, k-tunifiiu; r<io* q k ?* r9 ceraty ! m  - b  1 a ?-*uiacro\ 'f .-s  pc cesisch U^nkurori-

'»  L  K C f ó E S B U T ,  L w ó w ,  E r a j c . s w M  4
§ 1 E 5 * YML •» CE n
*3EMmavrr*szwpy,

mimm
Lw$w, ifSdesMa 64,

j>»’ eca bieliznę męską, p o ;.czoc  ;y damskie i 
d .ieciiu ie . skarpetk i m ęskie, ga iantetya  i per- 
fu.rerya PO CENACH KONKURENCYJNYCH.

6 9  <&

BR/UCHOWi|CFi Z morg| zletŁj pod budowę zarazI 6 *
sprzedania. Centrum staesj { grunt 3 frontowy. WjEÓO- 

B ,.techowice — TyrewskJ 9793

NAariOWSZE \5T:GRV a^ mcat* .; « « a  K"iWJr«,a fti T | K  Uu ST-OT-K w deHrym stwrf* sprzedamy. ' X*£2i(d d iV ;  
Lwów, Bl. Batorego ar!. *£45. J GiiLOPCSYCE poeziu KmJtisiH sjtau. 9682

S„C!0 ty„(n /s iowb wjlczury — czysto! krwi do sprzedania 
W iattomośi: Droga Wciaaka I. 104 (naprzeciw Koszer)

9799.
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ZS i B S E E i r f l  D O  P E N S J O N A T U
W IWONICZU

na pierwszy sezon przyjmuje Teodorowiczowa —  
Lwów, Chorążczyzny 18, od godz. 5 — 7. wieczór.

Na święta!
POLECA ZNANE Z DOBROCI

S7.YNKI
ORAZ DOBOROWE

W E L I N Y
Mii Fasada Ichniowskleso
l l i w ó w ,  u l e  S S i m o r o w l o z a  1 .
W r s r lk a  na prow lncyę odwrotnie. 9431

P A R O W A  F A B R Y K A

i PRZETWORÓW OWOCOWYCH .JAKOŚ (egs. od r. 
1837] POLECA ZNANE ZE DOBROCI W R O B Y

Węgiel
JaKo zastępcy firmy

Zawierciu oferujemy na lepszy węgiel kamienny a Zagłębia Dą­
browskiego po oryginalnych cenach kopalnianych.

‘  H E K U I t l l l

niw
L w ó w ,  A k a d e m i c k a  3 3 .  ^

browskiego po oryginalnych <

,PEZET‘
MAJĄTKI na Pomorzu 

i w PoznaAskiem, 
jako to: dobra rycerskie, 
folwarki, gospodarstwa 
rolce od 2200 mórg., fa* 
bryki, młyny wodne, pa' 
row., motorowe, wilie 
intareay pr emysŁ, handl., 
posiada w wielkim wybt 
rze zawaze na sprzedaż: 
PORTUNfi Sp. z o. p. 
Centrala: Toruń, Szeroka 
32, t. 233. Biuro wywia' 
dowezo-handlowe. 6875

Dla w M i - O n l j
na stoły i kredensy, 
kapy na łóżka, fi­
ranki, narzuty, cho­
dniki iip. —  poleca

MAGAZYN TAPET

WsilJuw Iies
ULICA SYKSTUSKA 18.

6260-III

Z zamówieniami 
n i Malopolskę i

zwracać się do Z A S F S ^ P C Y

SIąsk Cieszyński S .  N .  b a B l w s i i i B g o
Lwów, ul. I
lub wprost do fabryki, —  Warszawa, ulica 
Ogrodowa 59. —  Adres telegr* mJAKOR- 
W A R SZA W A ". 96!;

9363

Sagra iezne sukno
ną ubrania męskie i kostyumy dsmakie^—poleca aor po nisKieh cenach ,,
R. M, B A R T , ai. BtMi lii

(boczna Halickiej).
KftMUARNY Wi&MIANB, ar.HKb i G
•s-nwe aawizs wa składzie, *  ..saa
I fo w o ić ! N o w o ś ć !

tin® Mlii®
ćyłkc Mk. 1 8 0 0  —  poleoa M A LW IN A  IM 
QLt)CK, Lw<5w, ulica Jagiellońska 17. 2
DO  SP R ZE D A N IA : wanna — teżak

SwjQtokizyzkfch 41.

GRAM OFONY H 111 iii.
polece Leonard U JFW  Krakowska 19

95.6

fftoA z a ło ż e n ia  1881.

Alojzy ęłfiiSner
Mwów, (Rynek 36

poCeca

fa v6y , c(vvy, 
sm ary, Benzynę.

a rb j Bu fy  
gospodarcze.

6999

Zawiadamia się, te

F* Bracia Giredel
w Bemnf wyfns! ad Sftole

zaprowadziła w swym składzie

przy ul. Crodeckisl 109.
detaliczną sprzedaż d e s e d
i innych materjałów tartych własnych tarta­
ków oraz drzewa opałowego. 9109

Klisze, papiery I aparaty kupuje uir naj­
taniej u Firmy

Lisewski & Lesiewicz—
Rutowskiego 7 LWÓW Rutowskiego 7
(naprzeciw Katedry). 6897

Fabryka Krochmalu
w Tarasssygie

ma na sprzedać kilkanaście wagonów odpad­
ków ziemniaczanych od fabrykacji krochmalu 
tak zwanej p u l i p ^ ,  nadającej się znako­
micie ja » pas a ula bydia i trzody chlew­
nej. — Zgłoszenia Towarz. Techn. „T E T A " 
LWÓW, ui. Kleinowska 3. od godz. 2— 3.

3107

POŁOWĘ tABR¥XI MYDŁA — kostek losowych — w y.
i obów chemicznych tayjo sprzedam. Zgolszenjp do Adnr. 
Wieku pod ŁUQ. 9780

DŹWIGARY OKIENNE Nr. 10, długożel 2 metr. j 150. -J  
20 sztuk soklj kangtimych. — WOZY LEQAl?OWE silne 
kola patentowe neóne da 7.000 kjlozr. — Wóz platform®, 
wy baz ryso^ notay 0.O00 kfio«r. — OMNIBUS na piet. 
nacoit osób — może być użyty Jako wóz reklamowy lab 
do przewozu towurów rja silnych rysoradi, ol|wtaych 
osjach, dach f noki kryte płótnem nleprzeraakalaem —s 
okezylnic sprzeda Żam:rstyaów. Ogrodnjcka boczna —1 
Sktad ilrzthrc. 9785

K a . '.e 4 ^  i.i ś ć ipocitow ą o p ła c o n o  
Drukiem

^ / c z a ł t e m .
Soółki druk. „Prasa*. ul,

Wydawca 
dokoła i .

. Wwi- Nowy*# Spółka wydawtui*-<-


